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Lot 82 8.10ct Unheated Burmese Sapphire

and Diamond Ring

Lot 86 A Spectacular Ruby and Diamond

Necklace

Lot 89 3.07ct Colombian 'Muzo Green'

Emerald and Diamond Ring (No Oil)

Lot 80 7.48ct Unheated 'Royal Blue' Ceylon
Sapphire and Diamond Ring/ Pendant

Lot 85 6.43ct Unheated Mozambique

Ruby and Diamond Ring

Lot 90 An Exquisite Emerald and
Diamond Necklace
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GUIDE FOR PROSPECTIVE BIDDER

BUYING AT AUCTION

All lots are sold subject to 33 Auction
Conditions of Business set out at the
back of this catalogue. The information
set out in this section is designed to give
you useful information on how to buy at
auction. 33 Auction staff will be happy
to assist you. However, it is important
that you read the following information
carefully and note that 33 Auction acts
for the seller.

PRE-SALE ESTIMATES

Pre-sale estimates are intended as a
guide for prospective buyers. Any bid
between the high and low pre-sale
estimates would, in our opinion, offer a
chance of success. However, lots can
realise prices above or below the pre-
sale estimates.

(] NO RESERVE

Unless indicated by a box (1), all lots
included in this catalogue are offered
subject to a reserve. A reserve is the
confidential hammer price established
between 33 Auction and the seller and
below which a lot will not be sold. The
reserve is generally set at a percentage
of the low estimate and will not exceed
the low estimate for the lot.

CONDITIONS OF LOTS

All Lots are offered for sale in the
condition which they are in at the time
of sale. Any reference to condition
in the catalogue description will not
amount to a full description of the
condition, and the absence of reference
to the condition of a lot in the catalogue
description does not imply that the lot
is free from faults or imperfections. Any
condition report provided by 33 Auction
is solely for convenience. Please refer to
Condition 13 (Liability of 33 Auction and
sellers) of the Conditions of Business.

BIDDING IS ACCEPTED VIA:

Written bid: Submit your maximum bid
on any lot before the sale and let the
auctioneer execute your bid up to your
maximum on the auction day.
Telephone bid: Leave us your instruction
to call you to bid on any lot you are
interested in and we will call you during
the auction to assist you to place the bid
via telephone.

In-person bidding: If you would be
attending the auction and bid in-person,

please register your interest with us.
Internet bidding: Create an account or
login to auctions.33auction.com or 33
Auction mobile apps. You can leave a
‘maximum bid’ that you are prepared to
pay — our system will bid on your behalf
if there is competitive bidding, up to your
maximum bid amount. You can also bid
live as you watch the live stream of the
auction using the app or website.

BIDDING CURRENCY

Bidding will be carried out in Singapore
dollars (SGD). If buyers prefer to make
payment in alternative currency, the
exchange rate to SGD is based on the
day of payment.

BUYER'S PREMIUM

A Buyer's Premium is payable by the
successful Bidder on a Lot in an Auction.
The Buyer's Premium is added to the
Hammer Price and is included as part of
the total Purchase Price payable by the
successful Bidder. The Buyer’s Premium
rate for this auction is as follows:

22% of the Hammer Price.

PAYMENT

Please note the following information

regarding 33 Auction accepted payment

policies:

e Bank transfers should be made
to 33 Auction Pte Ltd. Our bank
account details are shown on our
invoices. Please include your name,
client account number and invoice
number with your instructions to
your bank.

e |t is against 33 Auction policy to
accept single or multiple related
payments in the form of cash or
cash equivalents more than SGD
20,000. New clients or buyers paying
in cash are required to provide proof
of identity in the form of government
issued photographic identification,
such as passport, identity card or
driver's licence and proof of address.

e Cheques should be made payable
to 33 Auction Pte Ltd. Although
personal and company cheques
drawn in Singapore dollars from
Singapore banks are accepted,
property will not be released until
such cheques have cleared.

e 33 Auction accepts payment by
credit /debit cards which will incur
a service fee at the following rate

of total amount payable: American
Express: 2.50%; MasterCard, Visa
or China UnionPay transaction
processed online via Stripe gateway:
3.60%. All credit / debit card payments
may not exceed SGD 150,000 in total.

e 33 Auction reserves the right to
decline payments received from
anyone other than the buyer of
record, and to seek identification of
the source of funds received.

& TEMPORARY IMPORTATION
Lotswiththis symbolhavebeenimported
from outside Singapore to be sold at
auction under temporary importation.
The Buyer will be responsible for, and
bear the costs of, the final importation
or export of the Lot. The closure of the
temporary importation usually occurs
within 60 days of the date of the auction,
but this may vary, and 33 Auction will
not be responsible for such timing.

O OUT OF SINGAPORE PROPERTY

Lots with this symbol are located outside
Singapore. The Buyer will be responsible
for, and bear the costs of transporting
the work (including any import duties
and taxes) from the location of the work.

COLLECTION

After the auction, property will be kept at
33 Auction office. Please contact Post
Sale Services to arrange for collection.
Late collection fee will be levied on
uncollected lots.

SHIPPING

33 Auction offers shipping service. Upon
request, we will send you a quotation for
shipping your purchase(s). Transit risk
insurance may also be included in your
quotation. If the quotation is accepted,
we will arrange the shipping for you
and will despatch the property as soon
as possible after receiving your written
agreement to the terms of the quotation,
any lien or security on release of the
property has been released, and receipt
of any export licence or certificates
that may be required. Shipment will be
arranged at the buyer’s expense.

ENQUIRIES
Please contact the staffs listed on
the auction information page for any
enquiries.



SINGAPOREAN
ART SESSION

FINBZRE

This season, 33 Auction is honored to
showcase a distinguished collection
highlighting the exceptional talent of
Singaporean artists. Within this carefully
curated selection, the fusion of meticulous
craftsmanship and diverse artistic styles
native to Singapore creates a captivating
blend of beauty and cultural heritage.
Spanning a broad spectrum of artistic
expressions, each artwork stands as a
testament to the depth and richness of
Singaporean artistry. While exhibiting varying
mediums and techniques, these pieces
collectively offer profound insights into our
interconnectedness with the world and with
each other.
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01
SARKASI SAID (Singaporean, 1940-2021)

Harmony

signed lower right on each panel
batik dye on cloth

153 x 92 cm ( triptych)

SGD 18,000 - 24,000
uUsb 13,340- 17,780

TEEHT - BRE(HE) BE

33 Auction

Sarkasi Said's "Harmony" is a captivating triptych that draws viewers into a world of swirling colors and
dynamic movement. The three panels of wax-resist technique batik painting together create a sense of
interconnectedness, with the energy and forms flowing seamlessly from one to the next. The 2020 Cultural
Medallion artist, affectionately called Tzee, employs a vibrant palette, with hues of pink, orange, and yellow
contrasting dramatically against a deep black background.

R - BERE (E) B—REANZERE, EUKAFA-ITEREE. IR TEMHHER, ZKHHELRE
HEEEH—MAERARZRE, REMPEATEMN—IERES—1E, XM 2020 FXULREZAR, B’
rTzee, RATHEMEH, HE. EENEEHNERASRECERTMERAXLL,


https://auctions.33auction.com/lots/view/1-A1OKK7/sarkasi-said-harmony
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02
HO HO YING (Singaporean, b.1963)

Weaving Composition

signed and dated Ho 78 lower left ; with an exhibition
sticker pasted verso

enamel paint on canvas

82x 100 cm; 84 x 102.5 cm ( with frame )

SGD 15,000 - 20,000
USD 11,120 - 14,820

fATFNFE (LAZR%) 1978 & 1E Efm LREIRE %

03
LIN HSIN HSIN (Singaporean, b.1952)

Line Analysis

signed and dated 77 verso ; inscribed Lin Hsin Hsin,
Dec 18, 1977, Line Analysis on the stretcher bar
mixed media on canvas

101 x 81 cm; 104 x 84 cm ( with frame )

SGD 5,000 - 8,000
UsD 3,710 - 5,930

WRARAR (B 4) 1977 H£4E & 1EM B

33 Auction


https://auctions.33auction.com/lots/view/1-A1OKK9/ho-ho-ying-weaving-composition
https://auctions.33auction.com/lots/view/1-A1OKKB/lin-hsin-hsin-line-analysis
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3 ARTWORKS BY CHEN WEN HSI 34 X F ES

04
CHEN WEN HSI (singaporean, 1906-1991)

Old House

signed and stamped with a seal lower right
ink and mixed media on paper

64 x 67 cm ;90 x 93.5 cm ( with frame)

SGD 68,000 - 150,000
USD 50,380-111,120

BRICHE (EREF) 1960 £RIE HE REHEM KA

Literature and Exhibited: Reminiscence of Singapore’s
Pioneer Art Masters, 11 March-22 March 1994,

The Singapore Mint, 1994, colourplate

HMSRE : Sk RERFIERE,3 A11-22 8

1994 F FNEIET ™ 1994 FHAR ( ERR)

10

Throughout the 1950s to the 1980s, Chen Wen Hsi's style
observed sharp changes from Impressionism to Cubism,
Expressionism to Abstraction, taking an experimental
approach to pushing the boundary of a true modern
narrative of art that integrates his mastery of Chinese
ink brushwork and a unique understanding of Western
abstraction. With its bold visual effect, Old House marks
a significant period of the Singaporean master’s artistic
journey. Overlapping shapes of red-colored houses and
collage elements arranged against a light background.

1950 = 1980 &K, FRXFHKIKAEZN T MENSIRE LK
k. RAENFHMREXHIRET, UASLEEHATAR
WTYHRZANENRR, METHIPEKEEENE
EFMEAHREXHMFER, (EETF) UEXER
MR, BEEXMUHMERITERRIZOEZRNH,
TEEENEEHRMBMETRELEETRTH.


https://auctions.33auction.com/lots/view/1-A1OKKD/chen-wen-hsi-old-house

Close Up BiER

05
CHEN WEN HSI (Singaporean, 1906-1991)

Malay Village

signed and stamped with a seal middle left
ink and colour on paper

65x 68 cm

SGD 50,000 - 100,000
USD 37,040 - 74,080

BRI A (S HRA) 1940 ERIE HE KA

Provenance : Acquired directly from the artist ;
Private collection, Singapore

Hitk : MBFERRAEA ; FINEFAAE

33 Auction

Using bold brushstrokes and subtle tonal contrasts, Chen explores
local landscapes, capturing the essence of a traditional Malay
village. Painted when he first come to the Malay Peninsula in the
mid 1940s, he layers rich textures that evoke both the physical
beauty of the village and its cultural significance, creating a serene
atmosphere that reflects the deep connection between the people
and their environment. His Nanyang style seamlessly blends
Eastern traditions with modern Western techniques, contributing
to the development of a distinctly Southeast Asian art identity.

PRXAERARXERNEZMAMY SR, RESMEFEN, Hit
REDRITERNIEIE, HIERB1940FERPFEXHVIRRE S 3K
FHEEIE, MEESFEMNLOE, BERETHENARE, HER
THEXAEX, tEH—fTHENFEE, RBRTAMISHEZER
EHMEKR. thARFEREERTERSARAARETEMRS,
ALZRMEFNRBAIZARSHRHE T,

13


https://auctions.33auction.com/lots/view/1-A1OKKF/chen-wen-hsi-malay-village
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06
CHEN WEN HSI (Singaporean, 1906-1991)

Herons

signed and stamped with a seal middle left
ink and colour on paper

66.5x 67 cm

SGD 40,000 - 100,000
USD 29,630 - 74,080

BRXH(EE) #E SR M KA

Provenance : Acquired directly from the artist ;
Private collection, Singapore

HeE : MBFZARKRAA | #INEFA A

14

Through his iconic fusion of traditional Chinese ink techniques and
modern abstraction, Chen Wen Hsi crafts soft textures and fluid
forms to render the quiet majesty of the herons, reflecting his deep
respect for nature. His mastery of both Eastern techniques and
Western artistic concepts allows him to turn his acute observation
of herons into artful expressions, resulting in timeless imageries
that reveal the delicate balance between the natural world and the
artist’s creativity.

EREFRKERESIRBRESHTEMET, BFXHFURE
HMRBHRENBSRIESETHRESENKIEE, FIHMX
BRRROME. NRARENMAAZARESHERILE, At
BRBIEHENREUAEEEAGRNRAEE T EM, EHKIE
AHREE, BRERTRSZREED Z BRI FE,


https://auctions.33auction.com/lots/view/1-A1OKKH/chen-wen-hsi-herons
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07
NG ENG TENG (Singaporean, 1934-2001)

Split Series

stamped with an artist's seal and
incised Eng Teng 1973

bronze

29 x56x19cm

SGD 12,000 - 18,000
UsD 8,890 - 13,340

BRE(DRAT) 1973 FIEH

Refer to NUS Museum Collection online, Ng Eng Teng Collection,
Object No: N1997-0001-316-0, N1997-0001-317-0 for other works in the Split Series

08
TAY BAK KOI (Singaporean, 1939-2005 )

Watching Buffaloes
signed lower right
oil on canvas

121 x 120 cm

SGD 28,000 - 40,000
UsSD 20,750 - 29,630

PREZPE (MEKE) 1990 FAE HF Efh

33 Auction

This painting, "Watching Buffaloes," is a striking
example of Tay Bak Koy's distinctive style,
characterized by bold colors, simplified forms, and
a focus on everyday scenes. The work depicts a
group of buffaloes grazing in a field, observed by two
figures in the foreground.The painting is composed
of large, geometric shapes rendered in a limited
palette of vibrant colors.

XIEEE (M4) & Tay Bak Koy Jh4F K& AT — 181
BHlF, HEBARGRKE. BXABE, ELAHLE
EinE, XEERL T -HEAFERZENKS, @
SPERNAMERREN. XIEEHKRILAMER
HRK, AERMNSHREEENHE.

17


https://auctions.33auction.com/lots/view/1-A1OKKJ/ng-eng-teng-split-series
https://auctions.33auction.com/lots/view/1-A1OKKL/tay-bak-koi-watching-buffaloes
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09
TAN OE PANG ( Singaporean, b.1947)

Underwater World

inscribed and dated 1983 on the left side ;
stamped with artist seal lower left

ink and colour on paper

136.5x 67.2 cm; 206.8 x 80.5 ( overall scroll )

SGD 9,000 - 12,000
UsD 6,670 - 8,890

BRAEWR (BRI R) 1983 F£F BHE &

10
SIEW HOCK MENG (Singaporean, b.1942)

Human Humility

signed and dated 08 upper left

oil on canvas

90 x72cm; 110 x 91 cm ( with frame)

SGD 25,000 - 30,000
USD 18,520 - 22,230

HER () 08 &£1F HF¥ BEf

33 Auction

In Human Humility, Siew Hock Meng reveals the delicate interplay
between vulnerability and grace. His Realist approach captures every
subtle contour of the kneeling figure, emphasizing the interplay of light
and shadow to heighten the texture of her skin. The open palms and
neutral expression suggest a narrative of surrender, inviting viewers to
reflect on the quiet strength in humility. The soft pastel tones create a
serene yet intimate atmosphere, emblematic of Siew'’s ability to blend
technical mastery with emotional depth.

f(ER) , FERRIATRSESMEZ R FE, MENLE
XFZFHRTREAMNE—NERRE, BIAZHRERETM
BREIEUR, WFMH. EETF, BTRE—MRRANE, BRIEWK
BERBZPHAENE, FNHHFEREEL —MNTHMFEZHR
B, SUEEFRFRENASHERRETEMAIIRE

19


https://auctions.33auction.com/lots/view/1-A1OKKN/tan-oe-pang-underwater-world
https://auctions.33auction.com/lots/view/1-A1OKKP/siew-hock-meng-human-humility
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11
CHEONG SOO PIENG BID NOW

('Singaporean, 1917-1983))

This painting, "Fisherman by the Shore," exemplifies Cheong Soo

Fish by the Sh
ishermen by the Shore Pieng's signature style, blending traditional Chinese ink painting

painted circa early 1980s

oil on ceramic tile techniques with Western modernism. The work depicts a scene

42 x 42 cm of everyday life in coastal Southeast Asia, capturing the quietude
and rhythm of a fishing village. The painting is composed of two

SGD 32,000 - 45,000 distinct horizontal registers.The upper register shows several

USD 23,710 - 33,340 boats drawn in a simplified, almost abstract style.

#3508 GEihaYa ¢ H HE 2 o e . o e g 1

IR (FRMIER) 1980 FRAME ME R KIE GEBMBR) KT HIRIOREIERIE, §RE~GKS

The work is accompanied with a certificate @?ﬁiﬁ'—ﬁﬁﬁﬂﬁf)‘(ﬁﬂyﬂ—%o 1’]55':?5?%7%?5%735@1‘51[2% H

signed by the artist's family FEEDR, MRTENOTENTSE, XiEEHEKDAERKE

BefERM EEARREE S ZIES SR, EEHEERTIVEEL. JLPRRIRIEELHOMER,

20


https://auctions.33auction.com/lots/view/1-A1OKKR/cheong-soo-pieng-fishermen-by-the-shore
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The interplay of colors and textures suggests movement and
transformation, a reflection of the lotus’s journey from muddy
waters to bloom—a metaphor often associated with purity and
resilience in Chinese culture. Kezhan's gestural strokes and
subtle tonal shifts imbue the composition with depth and an
almost meditative stillness, inviting viewers to contemplate the
harmony between nature and the spirit.

BRMYENEEERARRESHNTHL, RMTEEMLZEK
FERMERE—EREX LS, EXBESHEMRIKA
2. REEFEEMMBYHERTLAEREINTRE
MEFEENTE, SISUXEEZBERSHERZEMNFIE,

12
HENRI CHEN KEZHAN BID NOW
('Singaporean, b.1959 )

Lotus

stamped with artist seal lower right

ink and colour on paper

154 x 31 cm; 193 x 50 cm ( with frame )

SGD 6,000 - 8,000
USD 4,450 - 5,930

BrseiE (&) 2 RAE

13
ONG KIM SENG (Singaporean, b.1945)

Raffles Landing Site 2

signed and dated '99 lower right
watercolour on paper

52x73 cm

SGD 5,000 - 7,000
uUsDb 3,710 - 5,190

FEEM CRBLER S 2) 1999 HF£1E KF HKA

33 Auction

23


https://auctions.33auction.com/lots/view/1-A1OKKT/henri-chen-kezhan-lotus
https://auctions.33auction.com/lots/view/1-A1OKKV/ong-kim-seng-raffles-landing-site-2
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2 ARTWORKS BY LIM YEW KUAN 24 A #E £

The painting is one of the earliest depiction of the Lau Pa Sat by a Singaporean artist to have come into the auction
market. Painted by a well-known second-generation Nanyang Style painter Lim Yew Kuan, who was also an arts
educator who taught art for four decades, including a stint as the second principal of the Nanyang Academy of Fine
Arts (NAFA), the painting depicts the iconic landmark with its mix of architectural styles and vibrant activity. The
towering clock tower is prominently featured, its green hue contrasting with the surrounding buildings and the bustling
crowd. Opened in 1894, then Telok Ayer Market stood largely intact until 1970 when the government decided to convert
the market into a modern food centre now known as Lau Pa Sat.

X HEERERET LEREHANBHIMEZARMENEENEHRZ— REFAZBNE-KEERBZAR
HEWNERR, tBR—NEZAHER, BEMFEARFER (NAFA) EHO+FIHBEE _ERK. BHRHLT— N
iR, EriNgLET, RAHFEMNEEER, SUMMERATEENER, FECASHABEMNEABNETRFMN
ABR AR BERARXTLL, BEE TR TIAF L F18944F, HEN970FHFFREFEMBEANKRILHEE, BIIEA AN
FAEZER,

14
LIM YEW KUAN (Singaporean, b.1928) BID NOW 1

Lau Pa Sat Singapore

signed lower left, painted circa 1960-1970s
oil on canvas

41 x71 cm; 52 x 82 cm (with frame)

SGD 24,000 - 30,000 2.

USD 17,780 - 22,230 1. Lau Pa Sat in the 1897 (Source: laupasat.sg)

2. Lau Pa Sat and Shenton Way skyline in mid 1970s (Source:
WRAHE CGERinEE B RI) £91960-1970 £X1E B¥% B Collection of National Museum of Singapore)

24

15
LIM YEW KUAN (Singaporean, b.1928)

Boat

signed lower right

oil on canvas

30 x 35 cm; 55 x 59 cm ( with frame )

SGD 8,000 - 15,000
UsSD 5,930-11,120

AR (i) HBE B

33 Auction

25


https://auctions.33auction.com/lots/view/1-A1OKKZ/lim-yew-kuan-boat
https://auctions.33auction.com/lots/view/1-A1OKKX/lim-yew-kuan-lau-pa-sat-singapore
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2 ARTWORKS BY CHOO KENG KWANG 245 B 3¢ £

16

CHOO KENG KWANG
( Singaporean, 1931-2019)

Golden Harvest

signed and dated 07 lower right; signed,
titled, dated 2007 and inscribed verso
oil on canvas

69 x 92 cm; 107 x 130 cm ( with frame)

SGD 20,000 - 30,000
USD 14,820 - 22,230

KRB (FER) 2007 F4E MF Efh

17

CHOO KENG KWANG
( Singaporean, 1931-2019)

River Scene

signed lower right, painted circa
early 1980s

oil on board

59 x94 cm

SGD 20,000 - 25,000
USD 14,820 - 18,520

KBS GAIR) 1980 ERMME MR AR

33 Auction

27


https://auctions.33auction.com/lots/view/1-A1OKL1/choo-keng-kwang-golden-harvest
https://auctions.33auction.com/lots/view/1-A1OKL3/choo-keng-kwang-river-scene
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18
CHEN CHENG MEI (Singaporean, 1927-2020 )

Malaysia

signed with artist monogram and dated 90 in
Chinese lower right

oil on canvas

76 x 61 cm ; 82.7 x 67.5cm ( with frame )

SGD 12,000 - 20,000
UsD 8,890 - 14,820

BRiAE (SRAIL) 1990 &£4E MF Efh

19
ALLEN TANG (Singaporean, b.1957)

3.5 Dimensional: Hyperspace and
Dreamspace Series

signed lower left

oil on acrylic board

90 x 90 cm ; 95 x 95 cm ( with frame )

SGD 30,000 - 45,000
USD 22,230 - 33,340

BEE (3.5 X | R=ESEZEFRT)
2020 F1E Mm% L AW

33 Auction

If the Semi-Abstract Landscapes series reflects Tang's thoughts
on Eastern aesthetics, the 3.5 Dimensional: Hyperspace and
Dreamspace series showcases his most spontaneous and direct
emotional expression influenced by Western modernism. In this
creative dimension, the fusion of Eastern and Western painting
concepts creates a unique visual narrative, as if time and space are
folded. The artist invites audiences to perceive the multiple layers of
contemporary art in a detached hyper-dream space.

MRBFHMEXNFRRIELRATREERNERERAEZENEE, B
4 35 X ZRSETEAIMEMZ I EA K EXZMATHE
HRABEMEZRMEREIR. & X—CFEEDR, REALEER
HIREER R BLRGMB R Y, BEHNNTHERTRA WENE, B
WIALIR, SARBIBEUEEME TUIHFZEME T EHRMLK
ZARE) ETLE R,

29


https://auctions.33auction.com/lots/view/1-A1OKL5/chen-cheng-mei-malaysia
https://auctions.33auction.com/lots/view/1-A1OKL7/allen-tang-35-dimensional-hyperspace-and-dreamspace-series
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20
LEE HOCK MOH (Singaporean, b.1947)

Birds and Flowers Dance

titled, signed and dated April 2012 in
Chinese upper right; stamped with 3 seals
ink and colour on paper

66 x 132 cm

SGD 18,000 - 28,000
UsSD 13,340 - 20,750

R (BEIESEE) 2012 F1F #E KA

HH

CHINESE ART SESSION FEZAXR %317

33 Auction is honored to unveil a distinguished collection showcasing the unparalleled talent of Chinese
artists. Within this ensemble, the exquisite finesse of craftsmanship harmonizes with the traditional painting
techniques of China, resulting in a remarkable fusion of beauty and cultural legacy.

These works encapsulate a spectrum of artistic expression, each piece a testament to the diversity and
depth of Chinese artistry. While the artworks vary in their construction and execution, they collectively offer
nuanced, captivating, and profound examinations of our relationship with the world and with one another.

AEE, BHEIRRERTT—RIRHPEZARRNEAENRHER, EXTEIHORIPFIE
1, PEMRBFAREIZSSHUNZARRERA—E, €& HEARERBILE>,
BEMZHZARAEN, SHERBEPEZSATEREMFEEHMAIE. RERTTARPAET R
15, EXEERLRRZMETTHNSERMBIHEEEKER,

6 ARTWORKS BY SHI HU 644 A £ 1Em
Properties of Important Asian Collectors

NRIE 2N -

Shi Hu (1942-2023) was born in Xushui County, Hebei Province.
He enrolled at the Beijing Academy of Fine Arts in 1958 and the
Zhejiang Academy of Fine Arts in 1960. In 1978, he travelled to 13
African countries for sketch visits and paintings from this trip were
compiled into a book. In 1982, his first solo exhibition at the Nanjing
Museum caused a sensation. Due to his unique talented style and
constant innovation, Shi Hu was once called "the painter of painters”
and "China's Picasso,". However he did not care about these titles.
He once said, "Some people say | have ideology, but | say | don't say |
have ideology. | only have a heart that cannot be conquered!"

This auction features a total of six pieces of Shi Hu's early heavy-
color works in mixed media with figures as the subject matter, in
which abstract expression and free-flowing brushstrokes add a
sense of appeal to the already mysterious oriental scenes. The latter
5 works presented are from an important Southeast Asian private
collection, debuting in the auction since their acquirement in the late
1990s.

The lines and colors learned from Western abstract expressionism,
themood of Chinese ink and wash, and the primitive texture of ancient
Chinese murals and stone carvings are all sources of enlightenment
for Shi Hu'’s creations, which are truly a blend of the East and West.
His ingenious composition of the painting makes color, light and
shadow, and spatial effects harmoniously complement each other,
which not only retains the traditional Chinese forms of expression, but
also impresses people with a sense of refreshing contemporaneity.

A (1942~2023) HAEFHILEHZK
B, 1958FHANIEFTERER, 1960FANHT
EARFER, E1978FEWLHITEIEMIZES
EipEl, ZREEGEMB. 19825 ERmRE
VIR EEITE—RTR, RARH—FRESE,
AFIIMITESERIKRITRE, AREWHRY
BERPHEZR" "HEMEMER , BREMX
EXTER, ER: "AARKERAE, ®HiX
PERZAEDE, BRAF-HFRERERC! "

FipEHOENLMAREERIUAY A B
MHERGEAREMER, BMRPREMBBR
I EMARRTEH R T HILERNEEER
—2W51 A, RSHHAmIRBERBIEEZERA
Wik, BI0OFERRFUE LKA XTHEA.

ARTHERRAENMEZNER, KAKESER
MER, URPELHRER. ARIAEFRE,
MRARUERBMEKIER, BEEMETHAET
MSEE, X EELYERIHESHE. X
M= EMRBEES, RRETHEERHRA
R, XeAEB—HH SRR


https://auctions.33auction.com/lots/view/1-A1OKL9/lee-hock-moh-birds-and-flowers-dance
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SHI HU (Chinese, b.1942)

Late Spring Picture

signed and dated '18 in Chinese middle right
heavy colour on canvas

106 x 196 cm

SGD 150,000 - 350,000
USD 111,120 - 259,260

AR (EBRE) 2018 £EEX B

Shi Hu Contribution to the Heaven
126 x 178.5 cm Sold for USD 413.787
(SGD 562.628,29) 13 jul 2024 Xiling
Yinshe Auction China

Heaven ( XFEE ) (2017)

Heavy colour on paper 167.5 x 98.5 cm
Sold for HKD 7,800,000 (USD $1,003,096)
11 Nov 2024, Sotheby's Hong Kong

33 Auction

Property from an Important Asian Collector iIE = ZFA A Ui

Shi Hu's "Late Spring" encapsulates the essence of
poetic tranquility and mystique, blending elements
of traditional Chinese aesthetics with modern
expressive techniques. The artwork depicts a
serene yet evocative scene characterized by soft
hues of pink, purple, and green that reflect the
tender beauty of spring in full bloom.

AR (BERE) EaRBENTRSWE, METHE
FREFRIAFE ERBET —BTHMIS ARK
MRR, URMHHE. XeNZeceflABe, KR
TEXRBARIBRZE,
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https://auctions.33auction.com/lots/view/1-A1OKLB/shi-hu-late-spring-picture

Property from an Important Indonesian Collector
ENJE fe 7 L 22 E2 /A A U 7R

22
SHI HU (Chinese, b.1942)

Wheel Fortune

signed lower right

mixed media on rice paper

162 x117.5cm; 137 x 92 cm ( with frame)

SGD 40,000 - 100,000
USD 29,630 - 74,080

AR(EER) EREHGEEN

33 Auction
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https://auctions.33auction.com/lots/view/1-A1OKLD/shi-hu-wheel-fortune
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Property from an Important
Indonesian Collector
E e P i 28 Z2 7h A MR

23
SHI HU (Chinese, b.1942)

Property God

signed and stamped with
artist's seal lower right ;
stamped upper left

mixed media on rice paper
143 x75¢cm; 167 x98 cm
('with frame)

SGD 40,000 - 100,000
UsSD 29,630 - 74,080

AR (MHE) ERLENESHEN

Literature HAR :

Shi Hu Painting Collection (3),
People Fine Arts Publishing
House, Beijing, 1998, p.99

36


https://auctions.33auction.com/lots/view/1-A1OKLF/shi-hu-property-god
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Property from an Important
Indonesian Collector
ENFE Fe P i B2 E FA A MR

24
SHI HU (Chinese, b.1942)

In Lotus Pond

signed and stamped with artist
seal lower left

mixed media on rice paper
140x73¢cm ;179 x 106 cm
(with frame)

SGD 30,000 - 60,000
USD 22,230 - 44,450

AR(AER) ERLHSEET

Literature HAR :

Shi Hu Painting Collection (3),
People Fine Arts Publishing
House, Beijing, 1998, p.93

39


https://auctions.33auction.com/lots/view/1-A1OKLH/shi-hu-in-lotus-pond
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Property from an Important Indonesian Collector
ENE e A i = FA A ULH

25
SHI HU (Chinese, b.1942)

Dream Lady

signed lower right

mixed media on canvas

100 x 73.5cm; 107 x 80 cm ( with frame )

SGD 25,000 - 45,000
UsSD 18,520 - 33,340

AR(EHhML) SEEM @

41


https://auctions.33auction.com/lots/view/1-A1OKLJ/shi-hu-dream-lady
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Property from an Important Indonesian Collector
BN L e P TE B8 2 FA AW HER

26
SHI HU (Chinese, b.1942)

Beauty

signed lower left

mixed media on canvas

68 x 45.5 cm ; 75 x 52 cm ( with frame )

SGD 18,000 - 32,000
USD 13,340 - 23,710

AR(EN) FEEM B


https://auctions.33auction.com/lots/view/1-A1OKLL/shi-hu-beauty
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27 , Yu has fine-tuned her skills of observation, and
YU HONG (Chinese,b1966) is extremely sensitive to both facial expression
and body posture. Working with oil, pastels,

She - Tibetan Woman Zhou and fabric dye on canvas, silk, and resin, Yu

signed in pinyin and dated 2004; signed and titled in

Chinese and dated 2004 verso / the print is titled in port.rgys an array of womgn—young to eldgrly,
Chinese recto and verso traditional to modern, active to contemplative,
acrylic on canvas, chromogenic print mounted on sultry to silly. . This can be seen in her piece,
aluminium board “Tibetan Woman Zhou Ma”, and with her use
150 x 300 cm; print: 169.8 x 121 cm of realism and vivid colours, bringing life to the
piece.

SGD 150,000 - 300,000

USD 111,120 - 222,230 WiAIVLER F G, X E AR G R iR
KL (& F - BEaSIE) 2004 &£k HER, WMOIRBEE. BENAYERER
Ex EfF S HEEA BT . LAMPMEEEE, BETIMIENT
Provenance 3 : H——NERIFEE. NERBITR. NEK
« The Estella Collection Sotheby's, BB, MREEIES, XEMOES (R

Hong Kong, 9 April 2008, lot 1112

* Private collection, Asia BLAB) FAR—HK, WHIREXMEE

HERAERENT &,

The accompanying c-print : 169.8 x 121 cm MBS KBIRE

47


https://auctions.33auction.com/lots/view/1-A1OKLN/yu-hong-she-tibetan-woman-zhou
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28
YU HONG ( Chinese, b.1966 )

Floating Cloud No.2

signed and dated 2011 lower right
acrylic on aluminium foil

30 x 30 cm; 54.5 x 54.5 cm ( with frame )

SGD 10,000 - 15,000
uUsb 7,410-11,120

W< (GZ= No.2) 2011 F1E B "

Exhibited B :

Paper — Non-Paper: China Japan Paper Art
Exhibition No.7, 4K - EESR—F BKERRE—E" ,
CAFA Museum, AR ERFFEEARIE, 2021

Yu Hong is known for her skilled depiction of the
living environment of contemporary Chinese people
inthe early 1990s. Using delicate realistic techniques,
her paintings convey a bold style with experimental
compositions and colors. She has a keen female
perspective on the changes of the time and analyzes
the inner world of individuals and collectives through
the form of painting.

W41 &3z A 4 AR D B S RGE R 4R 20 22 90 SR (XA
KRAEAMEFRE, KEXE HESREEE%
Wi, MUHHAZERARERNRNEE, FEd
BRI A AT AN BHA R A O R

29
SHEN LING (Chinese, b.1965)

Wedding Banquet

oil on canvas
190 x 217 cm

SGD 55,000 - 80,000
USD 40,750 - 59,260

R (IBE) B¥ Efh

33 Auction

This painting, "Wedding Banquet" (2017) by Shen Ling, is a vibrant
and dynamic work that captures the energy and chaos of a traditional
Chinese wedding feast. The scene is set in a richly decorated
room, with red walls adorned with Chinese characters and intricate
patterns. The table is laden with food, drinks, and smoking candles,
creating a sense of abundance and celebration. The painting is
populated with a lively cast of characters, including the bride and
groom, their families, and guests.

XIEEEERE (IFE) (2017 &) , B—ERHEENOER, #
RTEEPRIEERENFRE, HRIRE—EIREMAFE E,
TEMEE ERGENFNEANER, ST LEHTEY. K#
MEMWEES, EEH—MERMERMBRE, XEEFH T —8
EHBIAY, SEFRFAEER. I RANE A,
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https://auctions.33auction.com/lots/view/1-A1OKLR/shen-ling-wedding-banquet
https://auctions.33auction.com/lots/view/1-A1OKLP/yu-hong-floating-cloud-no2
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2 ARTWORKS BY AFFANDI 24-F] JLiE {E am

INDONESIAN ART SESSION
ENfeZ R &1

This season, 33 Auction proudly presents a meticulously curated selection
of exceptional paintings by Indonesian artists. This remarkable lineup
showcases a harmonious blend of profound technique, Indonesian
cultural heritage, and each artist's signature artistic style, resulting in
a collection brimming with exquisite craftsmanship and individuality.
Among the featured artists are renowned figures such as Affandi, Basoeki
Abdullah, Arie Smit, Auke Sonnega, Arifien Neif, Sunaryo, Popo Iskandar,
Soedarso, Agus Suwage, Gede Mahendra Yasa, Nano Warsono, etc. Each
artist contributes their distinct artistic style to the ensemble, enriching the
collection with a diverse array of perspectives and expressions.

Withinthis ensemble, the meticulous craftsmanship of each piece harmonizes
seamlessly with Indonesia's rich cultural heritage, yielding a remarkable
fusion of beauty and cultural legacy. These artworks encapsulate a spectrum
of artistic expression, with each piece serving as a testament to the depth
and diversity of Indonesian artistry.

AZF, BHAZTASHERTHORENENRZARMIKRHEE, X—FT
EABERBRTREMKZ. HRXALEFMSHNZEARARIFEEZ AR
HIFERE, AT REFEEIZMMERNRT,

SRZAKEE WALE. BRE - [ Mih, ME - B8 Bx - &R
e BERZ - K. BN, KK « BETRKIAR, AR, EE - RE -5
EBI. G - HEE HBE - SEER - TEE Q0% - RREE EHE
ZARK, BUZARBAXEERTE THREFHNZAKE, USTHAAME
BAREETXEER.

HEXEEmTP, ﬁ#f’ﬁnnﬂ’]*ﬁiﬁl*z"'ﬁEﬂE$F§E’]I{tJ§F?s§§nﬂ . SKH

TERSXLAEFHIELMEG, IEZRAREZTEMZERARAEK, 84 30
%‘KJ'?.LIE%WEEEIZ#E‘]M:E*H§H %, AFFANDI ( Indonesian, 1907-1990) BID NOW

Self Portrait

signed and dated 1981 lower left

oil on canvas

50 x 40 cm ; 76 x 66 cm ( with frame )

SGD 42,000 - 80,000
USD 31,120 - 59,260
Literature AR :
FFLIE (B ERY 1981 F£1E iM% Efn Mikke Susanto, Sukarno's Favorite Painters, 2018, p.73

51


https://auctions.33auction.com/lots/view/1-A1OKLT/affandi-self-portrait
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Thecentralthemerevolvesaround
the daily struggles and harmony
of fisherfolk with nature. Boats
with colorful sails dominate the
horizon, symbolizing resilience
against the tempestuous sea.
In the foreground, human
figures, perhaps fishermen or
their families, are depicted in
a candid and intimate manner,
emphasizing their bond with the
land and sea. Affandi's use of
earthy tones interspersed with
vibrant accents enhances the
drama of the scene.

EfERMH O EBERREERS B
AEBELFMMEHEL., 25
AEBARKIAM R ST
%, RUEEERFNEHKEH
BAFk. Aimp, AIEK (
AR BRBMMEIRA) MIE
EMFEENHTXWHLHE, 8
BT S LR FER KR,
BR] L 3 3 A 4 35 B9 & 3R AN B AR AY
EIEARIEGRIH R HIIRE 1,

31
AFFANDI (Indonesian, 1907-1990)

Fisherman

signed and dated 1972 lower
middle

oil on canvas

99 x 128 cm;

113 x 141 cm ( with frame )

SGD 105,000 - 150,000
usb 77,780-111,120

FIFLIE CiBR) 1972 F1F HF¥ B

Provenance: This lot has been
verified by the Affandi Museum

HAL - HeHA am B 3R P LIE B BEE

52


https://auctions.33auction.com/lots/view/1-A1OKLV/affandi-fisherman
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32
HENDRA GUNAWAN (Indonesian, 1918-1983)

Relaxing on The Beach

signed and dated 75 lower left

oil on canvas

89 x 195 cm; 122 x 227 cm ( with frame )

SGD 280,000 - 580,000

USD 207,410 - 429,630 Literature : Agus Dermawan, Siont Tedja, Hu Yung Fen,

Hendra Gunawan : Sang Maestro, Linda Gallery, Beijing, 2022, p.138-139
HAR : 2022 £ (FEH - HHF - X)) FEH . ESH, HREF - §R,
Rk MAZARFO MR (BRR, $HE ; EhR, % 138-139 77)

S{EA - HAE (TEEM LR
1975 &€ B¥% B/

Hendra Gunawan Fish Market On The Beach
140 x 234 Sold USD 932.618 (SGD 1.300.000)
28 August 2022 Sothebys Singapore

In this artwork, several figures are depicted lounging on a beach, enjoying the
tranquil ambiance of the oceanfront. The figures are rendered in a stylized
manner, with exaggerated features and fluid, swirling patterns adorning their
bodies. One figure prominently holds a flower, adding a touch of intimacy and
tranquility to the scene. In the background, small boats and distant figures on
the water enhance the sense of depth and activity.

AXEERT, LOAESRMBEDELE, EZEGEMNTHAR, XEA
PIRER XA, SHRMABEMRBARRERRIGEMNMSE, Eh—
PTAFHE—RE, AGRERT-LFENTE., EE5H, DMEHZLKE
E R AR T R AN E SR
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https://auctions.33auction.com/lots/view/1-A1OKLX/hendra-gunawan-relaxing-on-the-beach
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2 ARTWORKS BY
BASOEKI ABDULLAH
2B E - fT MR MR

The Basoeki demonstrates the visually
awe inspiring landscapes of nature.
Titled Morning Sun, especially relates
to the original romanticist style, the
looming mountains in the distance
contrasted against the light of the rising
sun, and the perspective created by the
forests depicted in the foreground. The
misty quality of this painting reminds one
of the paintings by the famous English
romantic artist William Turner.

Xig (EBRHE) BRRTSARAMIER
BARY. (ERHMEL) LEFRTR
SRENIRIE E XN, mALRRLR LAY LRk
5EAPAEE R R EAXTEL, RIS
HOZRPRIZ AL T EALRUR . IX 05 E R B
BRIULABEZRHNREREENERE
R - HrMBIE(E,

33

BASOEKI ABDULLAH
(Indonesian, 1915-1993)

Morning Sun

signed lower right

oil on canvas

120 x 150 cm;

144 x 174 cm ( with frame )

SGD 100,000 - 150,000
USD 74,080-111,120

BEE - [ Mih (RRAIEL) BF B



https://auctions.33auction.com/lots/view/1-A1OKLZ/basoeki-abdullah-morning-sun
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BASOEKI ABDULLAH (indonesian, 1915-1993 )

The Beauty by The Beach

signed lower left ( Basoeki Abdullah)

oil on canvas

100 x 200 cm; 113.5 x 212.5 cm ( with frame )

58

SGD 48,000 - 68,000
USD 35,560 - 50,380

BEE - W M Gl R Em) BF Eh

This lot is accompanied with a certificate of authenticity
signed by the artist IL{EmM EZARKEE ZRIES

The image appears to be a painting depicting a woman
reclining on a beach. The scene is rich with warm tones.
The figure is positioned near the shoreline, with soft
waves lapping at the edge of the beach. The composition
evokes a sense of serenity and connection to nature,
characteristic of works that celebrate natural beauty and
human form.

33 Auction

RIEEAFE— IS —(IHESE LN X FRBE. 17
REHTEREMNER. BRAMLTEREWE FMH
BIRAITEEMRNSG, XEEHEERET —M TR
RMSARMKER, XERZARZEMARESHER
LB,



https://auctions.33auction.com/lots/view/1-A1OKM1/basoeki-abdullah-the-beauty-by-the-beach

33 Auction
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35
SUDARSO (Indonesian, 1914-2006 )

Ken Dedes

signed and dated 1982 lower left

oil on canvas

140 x 200 cm ; 164 x 226 cm ( with frame )

SGD 55,000 - 95,000
UsSD 40,750 - 70,380

BRER (F - BEET) 1982 1 M Ef

Provenance XiF :

1. Previously in the Adam Malik Collection
Private collection

2. Indonesia (Acquired from the above)

Sudarsoisrenowned for his vibrant depiction of
ancient Indonesian cultural life, often exploring
themes of femininity and Javanese culture. The
present painting is a rare and highly valuable
work by Sudarso having been previously in
the Adam Malik (former Indonesian Vice
President) collection. Departing from the
often portrayal of solitary seated woman,
the present painting illustrates the legendary
figure Ken Dedes, an embodiment of perfect
beauty in Javanese history and folklore, as the
central figure surrounded by her entourage.
Sudarso's artistry has been recognized through
various accolades, including having his works
collected by influential figures including
President Sukarno.

HiERUEE L E K ER AL LR
B&, S@FEFRRLESEAITEXXLR EE,
FMEmEREREN—HFEIRBNEERAE
m, ZAEHRITY - SFx FIENERAILE
B8) . FRTERAMRLERZ AR
K&, KEEERETETANSE - BIEH,
2 CRE [ RN R [B] i e R K IRAVIL 5,
ffEAHOAY, BERREREIBEN, ik
RMZAREIERETINEE, QEMER
WG B S S B F I H 8 AU,
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https://auctions.33auction.com/lots/view/1-A1OKM3/sudarso-ken-dedes
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2 ARTWORKS BY SRIHADI. S 24 ErEEI5iH « ZREREEMR

36

SRIHADI SOEDARSONO
(Indonesian, 1931 - 2022)

Two Woman - Dialog on The Beach

signed and dated 2015 upper right
oil on canvas

150 x 150 cm; 181 x 181 cm ( with frame )

SGD 65,000 - 90,000
USD 48,150 - 66,670

R - FERE (M LA - F LRYHE)

2015 &1 B¥ B
Provenance :

1. Picture The Artist with the Present Lot
2. This lot is accompanied with a certificate of authenticity
HAL D 1. ZRRERIEREGRR; 2. tARMEERIESR

62

2.

Srihadi created paintings of female
figures with an ochre-on-ochre
theme, totaling no more than five
pieces. The older ochre paintings
are usually smaller in size, around
100 cm. This painting is special
because it features a jukung
(traditional boat) in the top right
corner.

BEREETUARAAETMNX
EAEE, SEFBETRE &
Br#AEERERTR D, AA
1002 X, XiFERFA, EAE
A EAEFE— jukung (RLEAR).


https://auctions.33auction.com/lots/view/1-A1OKM5/srihadi-soedarsono-two-woman-dialog-on-the-beach
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SRIHADI SOEDARSONO
(Indonesian, 1931 - 2022)

Three Woman - Dialog on The Beach
signed and dated 2016 upper right

oil on canvas

150 x 150 cm ; 181 x 181 cm ( with frame )

SGD 65,000 - 90,000
USD 48,150 - 66,670

HrEE - BRERR
(=A% A - B8 ERIHE)
2016 &€ W% Bf
Provenance :
1. Picture The Artist with the Present Lot
2. This lot is accompanied with
a certificate of authenticity

2.

Het 1L ZARSIERER; 2. WERMEERIES

64

The artwork features three women dressed
in white kebayas paired with vibrant sarongs
in yellow and purple hues, standing barefoot
on a warm, earthy landscape. Their poised
stances, softly intertwined hands, and
tranquil expressions evoke a sense of unity,
harmony, and serenity. The clean lines and
minimalist detailing emphasize their graceful
movements, alluding to traditional Indonesian
dance or ritual.

EmEE T =SB FEERMER
BEMEGELYENZ T, FHEERENSE
MRS, MNRABENES. BEXIE
I FFERFHIRERE T —FHESE. 5
MTEHARE. TRHLENEAOMMATE
AT ENNE, BRENRERSE
B .


https://auctions.33auction.com/lots/view/1-A1OKM7/srihadi-soedarsono-three-woman-dialog-on-the-beach
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ANTONIO BLANCO
('The Philippines - Indonesian, 1911-1999 )

Balinese Girl with a Banana

signed lower right

watercolour on paper

36 x43 cm; 110 x 107 cm ( with frame )

SGD 20,000 - 30,000
USD 14,820 - 22,230

LZHEEHR - GHIN(ZEETENEER LR
K KA

66

This artwork, titled "Balinese Girl with Banana" by Antonio Blanco,
reflects the artist's signature style of blending sensuality with
whimsical humor, set against the vibrant cultural backdrop of Bali.
The central figure of the painting, a Balinese woman, is depicted in
a semi-abstract, expressive style that emphasizes her natural beauty
and sensuality. She holds a banana, a motif that introduces a touch
of humor and lightheartedness while symbolizing abundance, fertility,
or tropical life.

XiEEA (FETENEBESLEZ) NERERBREAERR - H=ZH
tfE, RMTZARIERES REXFREEKE LS S RHIIRSIERE,
UBEBRHENNXUERAER., XBEHHPOAMR—EE
Bt UFHKRHRIIXERES, BRATHHBRAEZMZBME. BF
BEE-REE, XNEFEHRT—LURNER, ANREEF
B, EHHREER.

39

ABDUL AZIZ
(Indonesian, 1928-2002 )

A Helping Hand

signed and dated 1990 lower right

oil on canvas

130 x97 cm

SGD 18,000 - 36,000
USD 13,340 - 26,670

B S ELRD | BUEEZE (1R HiEBNZF)

1990 1€ H¥ B

Literature HiR : Mary Northmore - Aziz, Abul Aziz; The
Artist and His Art, Yayasan Mariz, Bali, 2005, p. 221

33 Auction

The piece highlights themes of cooperation, resilience,
and the strength of community, conveyed through the
naturalistic depiction of human figures. The muted yet
warm color palette emphasizes the organic textures
of the woven basket, the fruits, and the figures'
garments. The subtle expressions and body language
of the women communicate harmony and mutual
dependence.

X fEmBEEx AME B RS, RUTEE B
MERAWEMEL., FNMEBNEIERERETRHRE
B, kRMAMBRENEIRZE. ZEMDHREN
B RE S 1514 T #1iE 5 E Bk #,
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https://auctions.33auction.com/lots/view/1-A1OKM9/antonio-blanco-balinese-girl-with-a-banana
https://auctions.33auction.com/lots/view/1-A1OKMB/abdul-aziz-a-helping-hand
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2 ARTWORKS BY ARIE SMIT 24437 « B3 E SR

A

40

ARIE SMIT (indo-Dutch, 1916-2016)

A. Turbulent Water, Candi Dasa

signed and dated 02 lower right
acrylic on canvas

41 x 5T cm;76x85cm

(with frame)

3R - B Cm Rk,
il - IAFE) 2002 F1E
T3 A B

This lot is accompanied
with a certificate of
authenticity signed by

the artist

e EZARRE B ZRIER

B. Evening Glow

signed and dated 98 lower left
acrylic on canvas

37x45cm; 67 x76.5cm
(with frame)

ZF - B EE (BEER) 1998 &1E
T3 Ef

Provenance iR :

1. This lot is accompanied with
a certificate of authenticity

2. Literature HhR : Amir
Sidharta, Vibrant, Arie Smit,
Hexart Publishing, Jakarta,
2002, illustrated in color
plate p.4164

All Painting A & B
SGD 10,200 - 20,000
UsD 7,560 - 14,820

41
AHMAD SADALI (Indonesian, 1924-1987 )

Abstract

signed and dated 1987 lower right
mixed media on paper

36 x39cm; 63.5x 66 cm (with frame)

SGD 15,000 - 25,000
uUSD 11,120 - 18,520

MK - BEER (R 1987 F1E GAEM KA

33 Auction

This abstract painting by Ahmad Sadali is a
captivating exploration of form, color, and texture.
The artist's use of bold lines, geometric shapes,
and contrasting colors creates a dynamic and
engaging composition.

X g B3 RRIETE - BEAF eMER R E 2 R,
AEMLEEN— R ANBRRE, ZARERE
. JUMRRARLEEET 1 RiEiE I A5l
AN E.
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https://auctions.33auction.com/lots/view/1-A1OKMF/ahmad-sadali-abstract
https://auctions.33auction.com/lots/view/1-A1OKMD/arie-smit-set-of-2-works

33 Auction
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4 ARTWORKS BY POPO ISKANDAR 44388 « kB = {ER

42

POPO ISKANDAR
(Indonesian, 1927-2000)

A. White Cat
signed and dated 82 lower left
oil on canvas laid on board
43 x48 cm; 63 x 68 cm
(with frame)
Wi - RETHE (B )
1982 1 iM% B KR

Literature HA% : Maman Noor,
55 Tahun Seni Lukis Popo
Iskandar,Yayasan Matra Media,
Bandung, 1998, p.92

D

B. Black Cat with Green Eyes
signed and dated 97 upper left
oil on canvas laid on board
49 x 41 cm ; 73 x 64.5 cm ( with frame )
W - WRETHE (R AREE R 2D
1997 &4 iM% Efm KR

Literature 1% : DR Haw Setiawan, Soni FaridMaulana,
Anton Susanto, Rupakarta Art and Thought of Popo
Iskandar, Studio Titian Seni dan Griya Seni Popo Iskandar,
Bandung,2013, p.403

C. The Cat
signed and dated 67 lower right
oil on board
44 x 57 cm ; 81.5 x 95 cm ( with frame )
W - MRETEE COED 1997 SF£1E H¥ KR

D. Green Eye Cat
signed and dated 95 upper right
oil on board
48 x 60 cm ; 86 x 98 cm (with frame)
BR « MRERENE CZRERIED 1995 F£1E ME KiR
This lot is accompanied with a certificate of
authenticity signed by the artist | t{EGM LEARREZZIRIED

33 Auction

All Painting A, B, C, D
SGD 12,400 - 28,000
uUsD 9,190 - 20,750

Popo Iskandar's "Cat" is a vibrant and
expressive work that showcases the
artist's signature style. This painting
features. The cat is rendered with bold,
gestural brushstrokes that convey a sense
of energy and movement. Iskandar's use
of color is particularly striking, with the
deep red background contrasting with the
black and white of the cat.

Popo Iskandar # (3&) B—HFiHEN
BEEXRIANNER RTITEARBR
SHERE, XEEFHE. KERXAXE
MFLEMEI, FAHEEMINEE, K
HFiMeEREAAESIAEE, RLAE
ERS5ERMRT A ERARTEL,
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https://auctions.33auction.com/lots/view/1-A1OKMH/popo-iskandar-set-of-4-works
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Arifien Neif's painting The Family
is an evocative piece that captures
the intimate dynamics of a familial
setting. Executed with a modernist
approach, the composition features
three figures in a domestic interior,
rendered in soft, muted tones and
fluid forms. The central figure, a
woman seated at a table adorned
with a striped yellow cloth and
a bowl of fruit, gazes pensively,
suggesting a moment of reflection
or quiet thought.

Arifien Neif BIEE (RE) 2—
B AERMESR, HIETRER
BREZFNS, XEERRAR
REXFZ, #HETEAHN=ZNA
W, LLEM. FMeRNESETN
EXEW., PEMAYR—(ILE
WEEARURHH—BAKRENE
FEHNTAN, EERBHRNE,
FERE R BB BN
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ARIFIEN NEIF

(Indonesian, b.1955)

The Family

signed and dated 91 lower right
oil on canvas
180x100cm;195x 118 cm
(with frame)

SGD 30,000 - 40,000
USD 22,230 - 29,630

FIER - BK(RE) 1991 &F1E
HF B
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WILLEM GERARD HOFKER (Dutch, 1902-1981)

Portrait of Maria Hofker

signed and dated 4 Juli 1933 upper right
oil on canvas

120 x 76 cm; 165 x 121 cm ( with frame )

SGD 50,000 - 80,000
UsSD 37,040 - 59,260

BURR < ALE - BRF(BWE - EXRAHBK)
1933 F1E H¥ &

33 Auction

This painting, titled "Portrait of Maria Hofker," is a stunning
example of Willem Gerard Hofker's portraiture. Painted
with meticulous detail and vibrant colors, the artwork
captures Maria Hofker standing in a serene field. She
is dressed in a white blouse and a purple skirt, holding
a hat and a piece of cloth in her hands. The background
features a lush landscape with trees and a partly cloudy
sky, adding depth and context to the scene.

XiE&A (BWE - EXEHE) WEEZBR « N
& BERXRHGEMREZE, XREFATAB, €%
B3, WM THWT - EXRGEE—RTHOBHHHS
=, WREAELRMEECETF, FEEE-—TREFH—
R, ERE—HABBAZHNNR, MARE, X=X
=, AARERTREMER,
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https://auctions.33auction.com/lots/view/1-A1OKMJ/arifien-neif-the-family
https://auctions.33auction.com/lots/view/1-A1OKML/willem-gerard-hofker-portrait-of-maria-hofker
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AUKE CORNELIS SONNEGA (Dutch, 1910-1963)

Balinese Boys

signed and dated 56 lower right

oil on canvas

70 x 60 cm ; 104 x 94 cm ( with frame )

SGD 11,000 - 18,000
USD 8,150 - 13,340

B - ANFIET - Rif-R (BESZ) 1956 F£1E MFE E@h

74

This painting is a beautiful and evocative portrait of a young
Balinese boy. It is a testament to Sonnega's skill as a painter
and his deep appreciation for the Balinese people and
culture. The boy is depicted in a simple pose, standing with
his hands clasped in front of him. However, Sonnega has
imbued the painting with a sense of life and energy through
his use of color and light.

XEEREERBZNEMMHANER., X2 Sonnega {E
HERFIGMWGEESRARALAFERRENIER. BX
ERREEHEL, NFSTHEMER. A, Sonnega
BEERARENtE, BRFT7TXEE—MEYFEN, A
RBETE®H, tRREUFAEESENIFSFO. XIE
BExBESBEZMEmMmaI ARNE®R. X2 Sonnega {EAE
FRIZIGHT B E B AR A R R EBIIERR,
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HASIM (Indonesian, 1921-1982)

Harvesting

signed lower right

oil on canvas

90 x 155 cm; 105 x 169 cm ( with frame )

SGD 12,000 - 20,000
UsSD 8,890 - 14,820

MR (iR M¥ B

The painting "Rice Harvest" by Hasim is a vibrant
and colorful depiction of a traditional Indonesian
rice harvest. The painting is filled with energy and
movement, as the farmers work together to gather
the rice stalks and thresh the grain. The colors are
bright and cheerful, and the overall effect is one of
joy and celebration.

IEBREE (FEXIWR) £3higk, EBRAW,
B TEEMIERERERZR, BFRRFOH
N EFEF. T8, BERTHEHAMENR, BRH
=RIR, BEEIHWRMERNFE.

33 Auction
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https://auctions.33auction.com/lots/view/1-A1OKMN/auke-cornelis-sonnega-balinese-boys
https://auctions.33auction.com/lots/view/1-A1OKMP/hasim-harvesting

CONTEMPORARY
ART SESSION

REREAR

This session will delve into the exciting and ever-
evolving world of contemporary art. We'll explore
the diverse range of artistic expressions that define
our time, from painting and sculpture to installation,
performance, and digital art. Through engaging
discussions,image analysis,and perhaps even ahands-
onactivity, participants willgain adeeperunderstanding
and appreciation for the contemporary art scene.
In this session, we will delve into the dynamic and
ever-evolving realm of contemporary art. This journey
will take us through a spectrum of artistic expressions,
challenging traditional boundaries, and embracing
innovative forms. From the interplay of technology and
art to the exploration of social and cultural narratives,
contemporary art provides a mirror to our society's
complexities and nuances.

RAREWERNRITECAXBTEFIHZRHLEKEAR
R, RINMEREFEXRNMNHEROZTHZARIAR
X, NEEMEBERE. RENYFZA, BE5
ANBERWIR. BB, EEWRERIHNFIED,
SEERBMERZAGREERANTRAMRE.
AARRZWH, RIVBERANFHRHENDEARH LR
FERZAROE, XAKRBEFRINEH—RIIZEAR
RAEK, BREERRIFABALFEN. MRS
ZARMBEFERENHESMERENRER, HK2
ARARMNESHEFREMABEINRET —EEREF.
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AGUS TRIYANTO BR (Indonesian, b.1979)

Holiday

signed and dated 2024 lower right
oil on canvas

150 x 200 cm

SGD 35,000 - 50,000
USD 25,930 - 37,040

FIEHT - 25T - BRURA) 2024 F£1F MF @

Holidays aren't measured by time, but by a feeling
that floats between memories and dreams. Everyone
is greeted by their own shadow, walking beside
them in an unspoken yet understood language.
This holiday isn't an escape, but a journey inward, where
the possible and the impossible interact. Here, time and
memories aren't numbers or the past, but living beings
walking with you, granting freedom within attachment.

#wXE, BRETZAMEREEN, ME—MEICIZH
BRZEPHHEE. BIABSTIEEHE FHIR
B, A—#AEmmi AR gRIES EEMRIFL,
XNMBREAAEREE, ME—RAORIRIE, FIEMARA
RAEXERA, wXE, MEfMCZFREFRITE,
MESHREITHEEENEFE, EREPEFER.

77


https://auctions.33auction.com/lots/view/1-A1OKMR/agus-triyanto-br-holiday
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ANDY WARHOL (American, 1928-1987)

Mao

signed verso with copyright ed 215/250 verso
litograph print on paper, framed

91 x91 cm; 137 x 137 cm ( with frame )

SGD 60,000 - 100,000
USD 44,450 - 74,080

il KT (EFER) 1972 F1F fHRE KA EE
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Andy Warhol's Mao series (1972) was inspired by Nixon’s
visit to China, marking a key diplomatic moment. Extending
his Political Pop style, Warhol critiqued Communist
propaganda and consumerism by transforming Mao into a
Pop icon. Using bold, contrasting colors like red and green,
symbolic of Chinese culture, he juxtaposed creativity with
authority, critically reflecting Mao’s widespread personality
cult.

Rl < RH (BER) BERY (1972F) ZR=RI
EX-BEIREMNEL, EETHHBEKERE, &
XM EFRERHNBOME, WEFEXEESERFEHREN
HATERIT, tZREMAMEEFRIANILE, BEFRE
EARERBE RIHECENSHEMEFENKERE,


https://auctions.33auction.com/lots/view/1-A1OKMT/andy-warhol-mao

Raduan Man's perspective on art is captured in his quote,
"For me, life itself is art, | see art in everything | do ... Art is
everywhere, if you bother to look." This philosophy is reflected
in Abstract painting, "Love for U" where the artist paints the love
within the surrounding of his loved ones including his beloved
daughters. His views of love not only as a central theme of
human experience but as an art form that manifests in all
aspects of life.

The piece features dynamic, interlocking shapes and vibrant
hues that suggest both intimacy and tension, symbolizing the
happiness and love. The surrounding elements of the painting
reflect love's expansive energy, suggesting how itinfluences both
the individual and the broader world. Through abstract forms
and colors like passionate reds, soft pinks, and introspective
green, Raduan Man creates a visceral experience of love—one
that is both nurturing and turbulent. This work invites viewers
to connect with love not through literal imagery, but through the
emotional resonance of color and composition.

AMZEBMZARUSRAEMBBST S "WEREXR, %iF
EEMRER, BN E—4EHEATEZA - MRR
BEXEFK, ZAELTE. " IHEFE (FROE)
FEFRBIGE, ZAREERHETHAZENOAN, 81
L ZEMAULILARMNE. MIAAZERNEALEMKERN
FLoER, MEAR—MAAEEEZENATEAZAER,
XEEREANE. HERANBRNERNER, BBTE
FEXNBRERK, RIEE=ENE. BEAEBMNTERBRT
EMEKEE, BRTENMZMAAME FAOER. &
MEHEAMBE, MAENLIE. ZNOHIENNEE
B, AtREUET —MLZANOHNENKE—BEFTXS
F. XRERBBEAXTFTZRBLINFER, MEBIERNY
ERI RISk S ERAE L,
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RADUAN MAN (Malaysian, b.1978)

Love for U

titled and dated 2021 verso
oil on jute

183 x213cm

SGD 28,000 - 38,000
USD 20,750 - 28,150

fitt2 8 (HREE) 2021 FIEMF Kb

33 Auction
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https://auctions.33auction.com/lots/view/1-A1OKMV/raduan-man-love-for-u
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50
LEE JUNG WOONG (Korean, b.1963)

Brush

signed lower right
oil on Korean paper
140.5x200.3cm

SGD 45,000 - 65,000
USD 33,340 - 48,150

FiRlf (EE£R) BERKHE

Korean artist Lee Jung Woong combines Korean rice
paper with Western oil techniques to create hyper-realistic,
dynamic depictions of Brush in motion, splashing ebony
ink with powerful strokes. His detailed, chaotic yet logical
compositions evoke powerful emotions and spirituality,
blending Eastern and Western influences that resonate
with collectors and shine in top auction houses worldwide.

FRSEERGAAAMERD, BESREARKFRE
ABELHTKARERENATE LHSHRE RSN
B (BER) . KRELST O], EME, AVH2E
B, BaxtEz, AxnEhte. EmkrFRTRE
RELH, BAZSARMEFNRZRE., MIKFEEFR
5XxtE, EEAMIMNOR, EEREPEMEHIXETZ
BRFK, ZREHEMBHEET.

Close Up /&R


https://auctions.33auction.com/lots/view/1-A1OKMX/lee-jung-woong-brush
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YAYOI KUSAMA (Japanese, b.1929)

Conversations in Heaven

signed, dated 2012 and numbered 21/30
silkscreen (4 colours ) and etching
embossing on paper

62.5 x 65 cm (image ) ; 70 x 88 cm ( paper)

SGD 20,000 - 30,000
USD 14,820 - 22,230

EMEE (RLHRIE) 2012 F14E
4 BLLRED A ERL KA

Provenance i :
e OTA Fine Arts
« Private collection, Asia iF il FA A U5 5

84

Vibrant in color and dynamic in rhythm, “Conversations in
Heaven” is a notable piece in which Kusama delved into the
themes of spiritual dialogue and cosmic connection through a
predominant symbolism of eyes merged with polka dots and
plant-like forms, which also appeared in many of her works
around the 2010s. Blue dots contrast the yellow background,
black color outlines the abstract form of faces and some
exotic plants that might have grown in heaven, liberating
audiences’ imagination to sense Kusama'’s world of infinity.

(REWMSIE) BREHE, TRIBTE, BEEFEN—H
ZafEm, WECRESESMENRIKNEE, RARRT
BHXENFHERKRAN IR, XETRBHAEL 2010 F£1X
EANTSERT. EERRS5HEEERTRERAME, Be
APHHMRAEAL RN — LA ERKEXRENFTREY, ik
WARRBR P BN, BEHEERENTIRE SR,
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KEY HIRAGA (Japanese, 1936-2000)

The elegant life of Mr.H

signed Kei Hiraga 70 lower right

oil on canvas

72 x60 cm; 82.5x 70.3 cm (with frame)

SGD 45,000 - 60,000
USD 33,340 - 44,450

FEH (Mr.HBIEHELEE) 1970 F1E HE @

33 Auction

This lot demonstrates Hiraga’s most representative artistic
style: abstract human bodies depicted through irregular
and sexually suggestive shapes and lines, often with a
sense of playfulness and irony. The vertical, top-and-bottom
composition of the two figures and the perspective created
by the background patterns challenge conventional ways of
viewing, making viewers cannot help to question their sight.
It is, in general, one of the best-quality pieces in the series of
the same name.

AEARRIT ERBHARMNZAXE . BEFRNREE
BHEBETHRRKAEFAREAIMRAE, HE—EXIE
MNFBER. BAMETEENHENE ZEREMH
EMBRMRERZNREAX, ILAXTERREECTHA
%, NERRE, ZRBRYBREREN—H
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https://auctions.33auction.com/lots/view/1-A1OKN1/key-hiraga-the-elegant-life-of-mrh
https://auctions.33auction.com/lots/view/1-A1OKMZ/yayoi-kusama-conversations-in-heaven
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Aboudia, an American-lvorian contemporary
artist, blends street graffiti and West
African indigenous culture, using materials
like acrylic, crayon, and collage to create
vibrant, layered compositions. His works
reflect Abidjan's turbulent reality—homeless
youth, riots, and war—while expressing
hope for the future. Inspired by traditional
West African masks and figures, Aboudia
documents social struggles and cultural
history, giving voice to the marginalized
and capturing the raw expressiveness of
African art.

EHERVEE F S K E AR K M8 I 7 ki
BERERLIXHBLEE, ERAKE.
Z. pEVMHCEHERAT. BRFEE
HIfEm. A% E R BRT B L 355 B IR
X—RIREE. Bil5&8F, RBEHFE
EXARKRMFE. ZTRIEEREINANERH
B4, MABETIZRESEARSXKLARE,
AWBEUMABLE, RAENZARRE
M RERRIA,
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ABOUDIA ( American-lvorian, b.1983)

Untitled

signed lower right
oil on canvas
142.5x178.5cm

SGD 50,000 - 70,000
UsD 37,040 - 51,860

FI75iEIE (FCRR) 2015 &F£1E ME Ef

Provenance :

1. Acquired directly from the artist by
the present owner

2. Christie's, London, 2 Jul 2021, lot 529

3. Private collection, Asia (acquired from
the above auction)

Ht MBFEARREKA ; BHELB7A

2 H 2021 £ #Hm%RS 529 ; TiHFA AW

(MmBF xS
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https://auctions.33auction.com/lots/view/1-A1OKN3/aboudia-untitled
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54
DEDE ERI SUPRIA (Indonesian, b.1956)

Three Boys and the Labyrinth ( Tiga Anak dan Labirin )
signed and dated 1994 lower middle

oil on canvas

140 x 140 cm; 158 x 158 cm ( with frame )

SGD 6,000 - 9,000
USD 4,450 - 6,670

g - 1118 - HERD (S)BEMET) 1994 1 BE B8

Literature HAR :

Ati Ismail, et al., Ketika Kata Ketika Warna - Puisi dan
Lukisan (In Words In Colours - Poetry and Paintings),
Yayasan Ananda, Jakarta, 1995, p. 261
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AGUS SUWAGE (Indonesian, b.1959)

Mind Game

signed and dated 2000 lower right

oil on canvas

115x 200 cm; 123 x 208 cm ( with frame )

SGD 15,000 - 20,000
UsSD 11,120 - 14,820

BREERR (LK) 2000 F£1F ME B

33 Auction

"Mind Game," created by Agus Suwage in 2000, is a thought-
provoking piece that explores the intersection of technology
and human consciousness. The painting depicts the back
of a person's head with a cable connected to a video game
controller, suggesting themes of control, manipulation, and
the impact of digital media on the mind. Suwage's use of a
muted color palette with splashes of bright colors adds a
surreal and striking quality to the artwork.

CLIEHR) ZMEH - HEEF 2000 FEEM—IBZA
REHMER, BN TRRSALBRORL. XBEFHLT
—PMARIRRA], K LEE—REZEEWMERIZH RAR
%, BRTES. BAUREFEANBENZNE L,
HEAEARMHNGRBRSENER, HXBEMERT
BILSLFSIAE BRI,
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https://auctions.33auction.com/lots/view/1-A1OKN5/dede-eri-supria-three-boys-and-the-labyrinth-tiga-anak-dan-labirin
https://auctions.33auction.com/lots/view/1-A1OKN7/agus-suwage-mind-game
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NANO WARSONO (Indonesian, b.1976)

The Peacemaker

signed and dated 2014 lower right
oil on canvas

180 x 200 cm

SGD 9,000 - 12,000
UsD 6,670 - 8,890

EE - LERA(EMES) 2014 F£1E B¥ B8R

Nano Warsono is a lecture of fine art department at ISI
Yogyakarta. At the center of the painting is a muscular,
red-skinned figure wielding two guns, labeled "GOOD BAD".
This character, with his exaggerated features and imposing
stance, represents the embodiment of violence and
aggression. He is flanked by two other figures: a cowboy
with a wide grin and a Mickey Mouse-like character with one
eye, both also armed.

W - BERH BAE IS EARMHIT. BNFOE—TIA
RIEWLAKEBRAY, EFEMLR, LASE "HiF . X
TAMFHIESK, ETE™, SRNMERENLS. M
AR BIENA . — PP EBENEFR—IRKE—
RIREHAFERAE, MABBHERESR.
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MASATO YAMAGUCHI (Japanese, b.1980)

SIKI*PLT3.0*DG
painted in 2023
acrylic on canvas
130x 130 cm

SGD 10,000 - 15,000
uUsb 7,410-11,120

WA EA (SIKI*PLT3.0*DG) 2023 f1E L= /1 B

33 Auction
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https://auctions.33auction.com/lots/view/1-A1OKNB/masato-yamaguchi-sikiplt30dg
https://auctions.33auction.com/lots/view/1-A1OKN9/nano-warsono-the-peacemaker
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58
NATAN ELKANOVICH (Moldova, b.1966)

Superman

signed and dated 2013 verso
mixed media on canvas

120 x 120 cm

SGD 6,000 - 8,000
USD 4,450 - 5,930

a8 - RRFIEEST (BA) 2013 £ SEHEM @
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GEORGIA DYMOCK (United Kingdom, b.1998 )

Mountain Dew

signed Georgia Dymock 2021 verso upper middle
oil on linen

180 x 100.5 cm

SGD 10,000 - 15,000
uUsb 7,410-11,120

BT - HEE (LE)
2021 F£1F TR HE

Literature HkR : Under Our Together, Georgia
Dymock, JD Malat Gallery, 2022, London, page 38

33 Auction

Georgia Dymock’s art centers on identity, self, and female
figures through interdisciplinary themes of anthropology,
digital technologies, and traditional media. Mountain Dew,
created during her time at UCL, features a female figure with
smooth lines and exaggerated curves, inspired by Picasso’s
Neo-classical Period, evoking imaginative playfulness
while challenging contemporary perceptions of the human
experience.

FHRT « BERMUERORRITSMIAR. BRURZE
B, FETRZFRANABERTALE. HFEAR. €5
WAEEFRER, HRERBRTY "BR" WALER
HIIAER. (liEE) BFAIEEEUCLSBHBARIER, EH
MZ R RERER, ESKATHE Rk BEMERH
EXFMFERER, FHEA—MIEHERITHBRE,
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https://auctions.33auction.com/lots/view/1-A1OKND/natan-elkanovich-superman
https://auctions.33auction.com/lots/view/1-A1OKNF/georgia-dymock-mountain-dew
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60
KHOO SUI HOE ( Malaysian, b.1939)

Bridge

signed Sui Hoe 73 lower right

oil on canvas

95.5x79 cm;97.5x 81.5 cm (with frame)

SGD 5,000 - 7,000
uUsD 3,710 - 5,190

EXGA () 1973 &£1E BE B

Provenance iR : Private collection, Singapore

94

Khoo Sui Hoe's Bridge invites viewers into a tranquil
dreamscape, where green and blue tones intermingle to
evoke nature’'s duality: growth and mystery. The blurred
lines of the bridge dissolve into the horizon. Khoo's fluid
shapes and harmonious palette create a meditative
rhythm, allowing viewers to interpret the journey as both
literal and metaphorical—a bridge to the subconscious.

EIGE () FOMREN—NTHRHTORR, &
EeEMefXAE—E REAARMNELE: RKS5H
k. MRRMHEZEHEREMTED, ERTHOR
REMEMERASEIET —MEERNTE, LKA
g X —ic e iz AL EISLH, REMMEN——F
18 S B IR EI R,
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KHOO SUI HOE (Mmalaysian, b.1939)

4 Clouds

signed Sui Hoe 71 lower right

oil on canvas

86 x 99 cm ; 87 x100 cm ( with frame)

SGD 6,000 - 8,000
USD 4,450 - 5,930

B (M=) 1971 £ BE B

Provenance ki : Private collection, Singapore

33 Auction

4 Clouds by Khoo Sui Hoe juxtaposes the grounded and
the ethereal, capturing nature’s ever-shifting dynamics.
The bold red hills pulse with vitality, contrasting with the
gentle rhythm of the blue waters below. Above, four clouds
float with otherworldly poise, their simplicity enhancing
their mysterious presence. Khoo's use of stark colors
and minimalist forms reflects his ability to distill nature’s
complexity into a poetic composition, leaving viewers to
ponder the balance between chaos and calmness.

Emey) (mEZR) ML THIBSS W SBRZE, HiRTAR
B RIS, BAMLERHEEN, STEHEGKEN
EMTEEEIEL. £EF, ORI AR ESHEGE
F, ElINEERMRETENNMREE. ERXEIE
MM E R XIZ AR T g B AR E R R IFH S
EREES, EMARMEFIRIS FEZEHTE.
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https://auctions.33auction.com/lots/view/1-A1OKNH/khoo-sui-hoe-bridge
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62
SHARIFAH FATIMAH (Malaysian, b.1948)

Untitled

signed lower middle verso

acrylic on canvas

70.6 x 55.5cm; 103.5 x 88.3 cm ( with frame)

SGD 4,000 - 6,000
USD 2,970 - 4,450

W - EZEB (LA ) TR Efh

63
SHARIFAH FATIMAH (Malaysian, b.1948)

Untitled
acrylic on canvas
104 x 78 cm ; 104.5 x 78.5 cm ( with frame)

SGD 5,000 - 7,000
uUsD 3,710 - 5,190

IR - EEB (TR TR Efh

Provenance ki : Private collection, Singapore

33 Auction
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https://auctions.33auction.com/lots/view/1-A1OKNL/sharifah-fatimah-untitled
https://auctions.33auction.com/lots/view/1-A1OKNN/sharifah-fatimah-untitled
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64
CHIA YU CHIAN (Malaysian, 1936-1991) BID NOW

Still Life

signed and dated 1961 upper middle

oil on canvas

76.4 x 58.6 cm; 90.6 x 72 cm ( with frame)

SGD 9,000 - 12,000
uUsD 6,670 - 8,890

B E CER) 1961 F1E M B

Provenance : Sotheby's Hong Kong, 6 October 2013, lot 401 ;
Private collection, Singapore (Acquired from the above auction)

4t : &# =L 10 A 6 B 2013 &£ ; fMEFAAKE (MATFLidns)
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YUSOF GHANI (Malaysian, b.1950)

Musang Berjanggut

signed and dated 1997 verso

oil on canvas

91x91 cm;93.6 x 93.6 cm ( with frame )

SGD 12,000 - 16,000
uUsD 8,890 - 11,860

REX - He GEWLE) 1997 £E BF B

33 Auction
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https://auctions.33auction.com/lots/view/1-A1OKNP/chia-yu-chian-still-life
https://auctions.33auction.com/lots/view/1-A1OKNR/yusof-ghani-musang-berjanggut
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2 ARTWORKS BY BENCHARONG 214 R Z2f& {E

This painting, "Happy Family," is a delightful and colorful depiction of a rooster family. The work is a testament
to Bencharong Kowapitaktat's skill and his ability to capture the essence of his subjects with humor and
affection. The painting is composed of a large group of roosters, hens, and chicks arranged in a seemingly
chaotic yet balanced manner. The artist employs a vibrant palette of colors, creating a sense of energy and
movement. The roosters are depicted with exaggerated features and expressive poses, adding a touch of
humor to the scene. The use of detailed brushwork and meticulous attention to detail brings the birds to life.
"Happy Family" is a charming and engaging work that brings joy and laughter to the viewer. The painting's
vibrant colors, playful composition, and meticulous details make it a standout example of Bencharong
Kowapitaktat's artistic vision.

XIERA (ERRE) MEERLST —HSARMRBREAS, XIEEMRIERT Bencharong Kowapitaktat
BRI IA R At B AR B IR TR AR AR ). XIBEH—KBEQE. BBI/NGAER, EIHNEE
WiREL, EXREEH, SAKRATHHENHER, EEH-—MEHMHNE. 2BHERTIK, EEERR
WA, ABHFERT —LEERE. ARHEMINATHARSEESILABNE., (FERE) =—1&
EATSIANMBER, AWAFRRENES, XEEHMEBER. HEOEEMABBIATEELRA
Bencharong Kowapitaktat = AR {1 EF A9 78 ) 823,

66
BENCHARONG KOWAPITAKTAT (Thailand, b.1973) BID NOW

Happy Family

signed and dated 2008 lower right
acrylic on canvas

120 x 300 cm

SGD 28,000 - 50,000
USD 20,750 - 37,040

MRE2PE (EIRREE) 2008 F£E e/ Efh

67
BENCHARONG KOWAPITAKTAT (Thailand, b.1973)

Harmony Makes Wealth

signed and dated 2010 lower right
acrylic on canvas

149 x 195 cm

SGD 20,000 - 40,000
USD 14,820 - 29,630

PRERFE (FNSEM) 2010 &4 LR ER
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https://auctions.33auction.com/lots/view/1-A1OKNT/bencharong-kowapitaktat-happy-family
https://auctions.33auction.com/lots/view/1-A1OKNV/bencharong-kowapitaktat-harmony-makes-wealth
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GEDE MAHENDRA YASA (Indonesian, b.1967 ) BID NOW

White Kids on The Block

signed, dated 2008 and titled verso
acrylic on canvas

200x 150 cm

SGD 7,000 - 10,000
UsD 5,190 - 7,410

BiE - BEMA - SR (HREMBAKT) 2008 FE T B
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https://auctions.33auction.com/lots/view/1-A1OKNX/gede-mahendra-yasa-white-kids-on-the-block
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BID NOW

69
FACETED JADEITE BRACELET
RAVIEHEFHE

Featuring rare and unconventionally cut natural ‘Type A’ jadeite on

a bracelet with diamonds set in 18K white gold. An exquisite piece
that beautifully blends modern design with timeless elegance. This
unconventional cut breaks away from traditional jade jewelry, creating
an edgy yet refined style that appeals to those seeking uniqueness in
their accessories. Accompanied by gemmological certification.

« Centre stones: Natural Jadeite (9)

» Weight: 4.78 carats

* Origin: Burma (Myannmar)

* Colour: Green

¢ Shape: Oval Faceted Jade

* Enhancement: 'Type A' - No indication of color or treatment
 Total Diamond Weight: 0.74cts

* Gross Weight: 12.11 grams

e Length: 180mm

« Certificates: Available upon request for buyer

Provenance: Property of an Asian Jadeite Collector

SGD 12,000 - 18,000
USD 8,890 - 13,340

33 Auction
BID NOW
70
JADEITE CABOCHON EARRINGS
RAEmMBHEFI
A fusion of modern design with classic natural 'Type A' jadeite, these
earrings are both unusual and versatile. A piece that feels fresh and
contemporary yet rooted in the rich traditions of jade as a symbol of
elegance and good fortune.The jade bracelet's unique design, crafted
by hand in London with diamonds and platinum, showcases a stunning
uniformity of color, making it a one-of-a-kind piece.
* Centre stones: Natural Jadeite
* Origin: Burma
* Colour: Green
* Shape: Cabochon
* Enhancement: 'Type A'- No indication of color or treatment
or treatment
* Gross Weight: 7.55 grams
 Gross Dimensions: 16.0 x 11.5mm each
« Certificates: Available upon request for buyer
Provenance: Property of an Asian Jadeite Collector
SGD 15,000 - 20,000
USD 11,120 - 14,820
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https://auctions.33auction.com/lots/view/1-A1OKNZ/faceted-jadeite-bracelet-
https://auctions.33auction.com/lots/view/1-A1OKO1/jadeite-cabochon-earrings-
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71
ICY LAVENDER JADEITE BANGLE
RAKHEZ =HRFH

Featuring a natural 'Type A' Burmese icy with hint of lavender jadeite
bangle with good translucency. This type of bangle is prized for its
beauty, rarity, and cultural significance, often associated with good
fortune, protection, and prosperity.

* Stone: Natural Jadeite

« Origin: Burma (Myannmar)

* Colour: Icy with partial Lavender

* Shape: Bangle

* Enhancement: 'Type A' - No indication of color or treatment
« Size: 56mm (Inner Diameter); 75mm (Outer diameter)

* Certificates: Available upon request for buyer

Provenance: Property of an Asian Jadeite Collector

SGD 7,000 - 10,000
UsD 5,190-7,410



https://auctions.33auction.com/lots/view/1-A1OKO3/icy-jadeite-bangle-
https://auctions.33auction.com/lots/view/1-A1OKO5/icy-jadeite-bead-necklace-

33 Auction

108

BID NOW

73
APPLE GREEN JADEITE BEAD NECKLACE
RIS R IE E IR

Featuring all natural 'Type A' Burmese 'apple green' jadeite bead
necklace. With its beautiful uniform 'apple green' colour, this
jadeite bead necklace is not only a stunning piece of jewelry but
also an investment in rarity and tradition. The value of high-quality,
untreated jade makes it an outstanding addition to any collection.
Accompanied by gemmological certification.

* Stone: Natural Jadeite
* Colour: Apple Green
« Shape: Round beads (38)
* Enhancement: Type A - No indication of colour
enhancement or treatment
of color or treatment
* Gross Weight: 65.81 gms
* Length: 38.1cm
* Certificates: Available upon request for buyer

Provenance: Property of an Asian Jadeite Collector

SGD 12,000 - 24,000
UsSD 8,890 - 17,780

33 Auction

BID NOW

74

APPLE GREEN JADEITE CABOCHON AND
DIAMOND EARRINGS

RAEHMERFHREEAFTR

Featuring a stunning 'apple green' 'Type A’ jadeite earring set
accented in 18K white gold with marquise pear and round diamonds.
Its fresh and and vibrant green color is breathtakingly perfect for
both daily wear and special occasions. The combination of vibrant
apple green jade, the elegant diamonds result in an extraordinary and
luxurious earring set. Accompanied by gemmological certification.

* Centre Stones: Natural Jadeite

* Origin: Burma (Myannmar)

* Colour: Green

« Shape: Oval Cabochon

* Enhancement: ‘Type A’ - No indication of color or treatment
* Total Diamond Weight: 0.74 carats

e Diamond Cut: marquise, pear and round

* Gross Weight: 5.68 gms

* Gross Dimensions: 15.93 x 11.36 mm each

* Certificates: AlG 2023

Provenance: Property of an Asian Jadeite Collector

SGD 15,000 - 20,000
USD 11,120 - 14,820
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https://auctions.33auction.com/lots/view/1-A1OKO9/apple-green-jadeite-cabochon-and-diamond-earrings-
https://auctions.33auction.com/lots/view/1-A1OKO7/apple-green-jadeite-bead-necklace-
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75
2.14CT SPINEL AND DIAMOND RING
214 AR BARINAMIE

2.14 carats 'Hot Pink' spinel, pink sapphire
and diamond ring mounted in 18K white gold.
Accompanied by gemmological certification.

 Centre Coloured Stone: Natural spinel

e Weight: 2.14 carats

* Colour: Vivid Pink 'Hot Pink'

» Shape: Pear Modified Brilliant

¢ Enhancement: No indication of clarity
enhancement; None

 Total Diamond Weight: 0.846 carats

* Total Sapphire Weight: 0.207 carats

¢ Gross Weight: 6.08gms

* Ring Size: HK 14

* Certificates: GUILD 2024

SGD 5,500 - 7,000
USD 4,080 - 5,190

76

3.02CT TSAVORITE AND
DIAMOND RING

3.02 TRV HRA KA M

3.02 carats Tsavorite and diamond ring mounted
in 18K white gold. Accompanied by gemmological
certification.

« Centre stone: Natural Garnet (Tsavorite
variety)

e Weight: 2.14 carats

* Colour: Green, 'Vivid Green'

* Shape: Pear Mixed Cut

 Total Diamond Weight: 2.54 carats

¢ Diamond Shape and Cut: Mixed - Round,
Pear, Oval

* Gross Weight: 35.7gms

* Ring Size: HK 13

* Certificates: AGTL 2022

SGD 8,500 - 11,000
UsD 6,300 - 8,150

33 Auction


https://auctions.33auction.com/lots/view/1-A1OKOB/214ct-spinel-and-diamond-ring-214
https://auctions.33auction.com/lots/view/1-A1OKOD/302ct-tsavorite-and-diamond-ring-302
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JADEITE CABOCHON AND DIAMOND RING
RAEEH R AMIE

Featuring an oval green natural jadeite 'Type A' cabochon
ring surrounded by baguette diamonds mounted in platinum.
Accompanied by gemmological certification.

* Centre stone: Natural Jadeite

 Jadeite Weight: Approximately 14.25 carats
* Dimensions: 16.70 x 13.70 mm

* Origin: Burma (Myanmar)

* Colour: Green

* Shape: Oval Cabochon

* Enhancement: ‘Type A' - No indication of treatment
* Total Diamond Weight: 1.66 carats

e Diamond Shape and Cut: Baguette

* Gross Weight: 6.68 gms

* Ring Size: HK 14

* Certificates: S.P. Yu Gem Testing Laboratory

SGD 55,000 - 70,000
UsD 40,750 - 51,860
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https://auctions.33auction.com/lots/view/1-A1OKOF/jadeite-cabochon-and-diamond-ring-
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78
JADEITE CABOCHON AND DIAMOND EARSTUDS
RAEEHRAAHEIR

"Featuring a pair of oval green natural jadeite 'Type A’ cabochon
earrings surrounded by brilliant cut diamonds mounted in 18K white
gold. Accompanied by gemmological certification.

* Centre stone: Natural Jadeite

* Weight: 9.75 carats each

* Size: 15.93 x 11.36 mm each

¢ Origin: Burma

* Colour: Green

¢ Shape: Oval Cabochon

¢ Enhancement: Type A - No indication of colour enhancement
or treatment

 Total Diamond Weight: 3.86 carats

¢ Diamond Shape and Cut: Round

* Gross Weight: 10.40 gms

* Certificates: Hong Kong Gems Laboratory

SGD 50,000 - 65,000
USD 37,040 - 48,150

79
JADEITE SADDLE RING
RABRDEMIS

Featuring a natural 'Type A’ green jadeite carved saddle ring of very
good translucency. Accompanied by gemmological certification.

* Main stone: Natural Jadeite
* Thickness of Saddle: Approximately 4mm
* Origin: Burma (Myanmar)
* Colour: Green
 Shape:Saddle Ring
e Enhancement: Type A - No indication of colour enhancement
or treatment
* Ring Size: HK 13.5
* Gross Weight: 4.66gms
« Certificates: Hong Kong Kowloon Jade & Jewellery Laboratory Ltd

SGD 30,000 - 40,000
USD 22,230 - 29,630

33 Auction
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https://auctions.33auction.com/lots/view/1-A1OKOH/jadeite-cabochon-and-diamond-earstuds-
https://auctions.33auction.com/lots/view/1-A1OKOJ/jadeite-saddle-ring-
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7.48CT UNHEATED 'ROYAL BLUE' CEYLON SAPPHIRE
AND DIAMOND RING/ PENDANT

7%‘}_}2 mRARMM ‘ERE" TEZFREERMEAME/

7.48 carats unheated Ceylon 'Royal Blue' sapphire and diamond
ring mounted in 18K white gold. Accompanied by gemmological
certification.

« Centre stone: Natural Sapphire

» Weight: 7.48 carat

* Origin: Ceylon

* Colour: Vivid Blue, 'Royal Blue'

« Shape: Oval Modified Brilliant

* Enhancement: No indication of thermal treatment
* Total Diamond Weight: 11.269 carats

e Diamond Shape and Cut: Mixed - Marquise, Pear, Trapezoid
* Gross Weight: 11.98gms

* Ring Size: HK 13

* Certificates: GRS 2022

SGD 120,000 - 160,000
UsSD 88,890 - 118,520



https://auctions.33auction.com/lots/view/1-A1OKOL/748ct-unheated-royal-blue-ceylon-sapphire-and-diamond-ring-pendant-748
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81

4.03/4.07CT CEYLON SAPPHIRE AND DIAMOND
PENDANT EARRINGS

4.03/4.07 TR E=FEEASHAMRER

4.03 carats and 4.07 carats Ceylon 'Royal Blue' sapphire and
diamond pendant earrings mounted in 18K white gold. Accompanied
by gemmological certification.

¢ Coloured Stones: Natural Sapphire

* Weight: 4.03 carats/ 4.07 carats

« Origin: Ceylon (Sri Lanka)

* Colour: Vivid Blue 'Royal Blue'

¢ Shape: Oval

* Enhancement: Heated, with indication of thermal treatmen

* Total Diamond Weight: 11.269 carats

* Diamond Shape and Cut: Mixed - Marquise, Round, Baguette
* Gross Weight: 18.57 gms

* Certificates: AIGS 2024

SGD 35,000 - 45,000
USD 25,930 - 33,340

82

8.10CT UNHEATED BURMESE SAPPHIRE
AND DIAMOND RING

8.10 SEhL R N A ) B X A sh A flds

8.10ct unheated Burmese blue sapphire and diamond ring mounted
in 18K white gold. Gubelin Gemstone Rating: 90.1 -Outstanding.
Accompanied by gemmological certification.

 Centre stone: Natural Sapphire

* Weight: 8.10ct

« Origin: Burma (Myanmar)

e Colour: Blue

 Shape: Cushion Modified Brilliant

* Enhancement: No indication of thermal treatment
* Total Diamond Weight: 1.275 carats
* Diamond Shape and Cut: Triangular
* Gross Weight: 6.14gms

* Ring Size: HK 11

* Certificates: Gubelin 2024

SGD 210,000 - 275,000
USD 155,560 - 203,710

33 Auction
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https://auctions.33auction.com/lots/view/1-A1OKON/403407ct-ceylon-sapphire-and-diamond-pendant-earrings-403407
https://auctions.33auction.com/lots/view/1-A1OKOP/810ct-unheated-burmese-sapphire-and-diamond-ring-810
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3.03CT UNHEATED MOZAMBIQUE 'PIGEON'S BLOOD'
RUBY AND DIAMOND RING

3.03 TRIRMMMAREREILT "fBMLZ" AERAEAMIE

3.03 carats unheated 'Pigeon's Blood' Mozambique ruby and
diamond ring mounted in 18K white gold. Accompanied by
gemmological certification.

* Centre stone: Natural Ruby

* Weight: 3.03 carats

e Origin: Mozambique

* Colour: Vivid Red, 'Pigeon's Blood' Red
« Shape: Cushion Modified Brilliant

* Enhancement: No indication of thermal treatment
* Total Diamond Weight: 1.77 carats

e Diamond Shape and Cut: Oval

* Gross Weight: 6.37gms

* Ring Size:US 6.5

« Certificates: GRS 2013; GIA (2)

SGD 48,000 - 65,000
USD 35,560 - 48,150

33 Auction
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https://auctions.33auction.com/lots/view/1-A1OKOR/303ct-unheated-mozambique-pigeons-blood-ruby-and-diamond-ring-303
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84

2.53/ 2.88CT UNHEATED BURMESE PIGEON'S BLOOD'
RUBY AND DIAMOND EARRINGS

2.53/2.88 ERI RN “REML" AEAHAEFR

A pair of 2.53 carats and 2.88 carats unheated Burmese 'Pigeon's
Blood' ruby and diamond earrings mounted in 18K white gold.
Accompanied by gemmological certification.

* Centre stone: Natural Ruby

* Weight: 2.53/ 2.88 carats

« Origin: Burma (Mogok, Myanmar)

¢ Colour: 'Pigeon's Blood' Red

¢ Shape: Cushion Modified Brilliant

¢ Enhancement: No indication of thermal treatment
 Total Diamond Weight: 2.91 carats

¢ Diamond Shape and Cut: Pear

* Gross Weight: 6.88gms

« Certificates: GRS 2017 (2)

SGD 100,000 - 140,000
USD 74,080 - 103,710

85

6.43CT UNHEATED MOZAMBIQUE RUBY
AND DIAMOND RING

6.43 TR RMARRIL A E AR WIS

6.43 carats unheated Mozambique 'Pigeon’s Blood' ruby and dia-
mond ring mounted in 18K white gold. Accompanied by gemmologi-
cal certification.

* Centre stone: Natural Ruby

* Weight: 6.43 carat

* Origin: Mozambique

* Colour: Vivid Red, 'Pigeon's Blood'

* Shape: Octagonal, Modified Brilliant

* Enhancement: No indication of thermal treatment
* Total Diamond Weight: 4.287 carats

* Diamond Shape and Cut: Mixed - Baguette and Round
* Gross Weight: 9.91gms

* Ring Size: HK 14

* Certificates: GUILD 2024

SGD 230,000 - 300,000
UsD 170,380 - 222,230

33 Auction
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https://auctions.33auction.com/lots/view/1-A1OKOT/253-288ct-unheated-burmese-pigeons-blood-ruby-and-diamond-earrings-253288
https://auctions.33auction.com/lots/view/1-A1OKOV/643ct-unheated-mozambique-ruby-and-diamond-ring-643
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A SPECTACULAR RUBY AND DIAMOND NECKLACE
HEFRARMALERHAER

A necklace set with 34 unheated Burmese rubies, of which 32 are

certified GRS-Type 'Pigeon's Blood' red, totalling 42.72 carats, and

102 diamonds, totalling 36.54 carats, mounted in 18K white gold.
Accompanied by gemmological certification.

« Coloured Stones: Natural Rubies (34)
* Weight: 42.72 carats

« Origin: Burma (Mogok, Myanmar)
« Colour: 'Pigeon's Blood' Red (32); Red (2)

* Shape: Mixed - Oval and Cushion

* Enhancement: No indication of thermal treatment
» Total Diamond Weight: 36.54 carats (102)
* Diamond Shape and Cut: Mixed - Marquise and Pear
* Length: 39.5cm
* Gross Weight: 56.8grams
* Certificates: GRS 2024; GIA (102)

SGD 1,000,000 - 1,500,000
Uusb 740,750-1,111,120

33 Auction
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https://auctions.33auction.com/lots/view/1-A1OKOX/a-spectacular-ruby-and-diamond-necklace-
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87

1.19/1.3CT COLOMBIAN EMERALD, DIAMOND AND
PENDANT EARRINGS

1.19/1.3 TR EMELL L HE . HAmBREIR

Featuring 1.19 carats and 1.3 carats Colombian emerald and
diamond pendant dangling earrings set in 18K white gold.
Accompanied by gemmological certification.

* Centre stone: Natural Emerald

e Weight: 1.19 carat/ 1.3 carats

* Origin: Colombia

* Colour: Vivid Green, 'Aurora Green'

* Shape: Triangular Fancy

* Enhancement: Indication of minor clarity enhancement
* Total Diamond Weight: 0.744 carats

e Gross Weight: 11 gms

* Certificates: AIGS 2024

SGD 15,000 - 22,000
usb 11,120 - 16,300


https://auctions.33auction.com/lots/view/1-A1OKOZ/11913ct-colombian-emerald-and-diamond-pendant-earrings-11913
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88
1.89/2.03CT EMERALD AND DIAMOND EARRINGS
1.89/2.03 e H B A HIF

Featuring a pair of emerald 1.89 carat/ 2.03 carats and diamond
earrings mounted in 18K white gold. Accompanied by gemmological
certification.

* Centre Stone: Natural Emerald

* Weight: 1.89 carats / 2.03 carats

* Origin: Likely Russia

¢ Colour: Vivid Green, 'Aurora Green'

» Shape: Octagonal Step

¢ Enhancement: Indication of minor clarity enhancement
* Total Diamond Weight: 2.386 carats

* Diamond Shape and Cut: Baguette

* Gross Weight : 12.22gms

* Certificates: AIGS 2024s

SGD 32,000 - 42,000
UsD 23,710- 31,120

33 Auction
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3.07CT COLOMBIAN 'MUZO GREEN' EMERALD AND
DIAMOND RING (NO OIL)

3.07 EHMELLE T B E S ha s

3.07 carats Colombian emerald and diamond ring mounted in 18K
white gold. Gubelin Gemstone Rating: 86.9 - Excellent. Accompanied
by gemmological certification.

* Centre stone: Natural Emerald

* Weight: 3.07 carats

* Origin: Colombian

e Colour: Green; Vivid Green 'Muzo Green'

* Shape: Cushion Modified Brilliant

* Enhancement: No indication of clarity enhancement; None
* Total Diamond Weight: 2.00 carats

» Diamond Shape and Cut: Ashoka Cut Rectangular Modified Brilliant
* Gross Weight: 6.08gms

* Ring Size: HK 11.5

» Certificates: Gubelin 2023; GRS 2023; GIA 2023 (2)

SGD 160,000 - 200,000
USD 118,520 - 148,150
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https://auctions.33auction.com/lots/view/1-A1OKP1/189203ct-emerald-and-diamond-earrings-189203
https://auctions.33auction.com/lots/view/1-A1OKP3/307ct-colombian-muzo-green-emerald-and-diamond-ring-no-oil-307-
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AN EXQUISITE EMERALD AND DIAMOND NECKLACE
et AR5 sh AT

20 graduated Colombian emeralds totalling 28.40 carats and dia-
mond necklace mounted in 18K white gold. Accompanied by gem-
mological certification.

* Coloured Stones: Natural Emeralds (20)
* Weight: 28.40 carats
* Origin: Colombia
* Colour: Vivid Green (5), Vivid Green, 'Muzo Green' (15)
« Shape: Pear Modified Brilliant
* Enhancement: Minor to Moderate
* Total Diamond Weight: 13.021 carats
e Diamond Shape and Cut: Pear
* Gross Weight: 35.7gms
e Length: 40cm + 5cm
» Certificates: GRS 2022 (20); GIA (3)

SGD 420,000 - 550,000
USD 311,120 - 407,410
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DIAMOND COLOUR GRADING RING SIZE CHART

Inside Inside British &
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CONDITION REPORTS: In response to your inguiry, we are pleased to provide you with a general report of the condition of the property described per
catalegued . Since we are not professional conservators or restorers, we urge you to consult with a resterer cor conservater of your choice who will be better
able to provide a detailed, professional report. Prospective buyers should inspect each lot to satisfy themselves as to condition and must understand that any
statement made by 33 Auction is merely a subjective qualified opinion. lllustrations in the catalogue may not be actual size. Prospective purchasers are
reminded that, unless the catalogue description specifically states that a stone is natural, we have assumed that some form of treatment may have been used
and that such treatment may not be permanent. Our presale estimates reflect this assumption. Certificates of Authenticity: Various manufacturers may not
Issue certificates of authenticity upen request. 33 Auction is not under an obligation to furnish the purchaser with a certificate of authenticity from the
manufacturer at any time. Unless the requirements for a rescission of the sale under the Terms of Guarantee are satisfied, the failure of a manufacturer to
issue a certificate will not constitute grounds to rescind the sale, Gemological Certificates and Reports: References in the catalogue descriptions to certificates
or reports issued by gemological laboratories are provided only for the information of bidders, and 33 Auction does not guarantee and accepts no
responsibility for the accuracy, terms ¢r infermation contained in such certificates or reports. Please also note that laboratories may differ in their assessment
of a gemstone (including its origin and presence, type and extent of treatments) and their certificates or reports may contain different results.
NOTWITHSTANDING THIS REPORT OR ANY DISCUSSIONS CONCERNING COMDITION OF A LOT, ALL LOTS ARE OFFERED AND SOLD "AS 15" IN ACCORDAMNCE
WITH THE CONDITIONS OF SALE PRINTED IN THE CATALOGUE.
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33 AUCTION SINGAPORE CONDITIONS OF BUSINESS

Conditions mainly concerning Buyers

1. The buyer
Al lats will be invaiced to the name and address given at the time of regisiraben and the issue

of an allocated buyer's number and cannot be transferred to ofher names and addresses. The
highest bidder will be the buyer at the ‘hammer price’ and any dispule will be satled at the
auctioneer's absolute discretion. Every biddes will be deemed to act as principal unless there is
in force a watten acknowledgement by 33 Auction that hefshe acis as agent on behalt of the
named principal.

2. Buyer's premium

A Buyer's Premium will be added 1o the hammer price and is payable by the buyer as part of the
fotal purchase pnce. Please refer to the Guide for Prospectve Buyers or our website for the
published buyer's premium rate. Tha buyer will be responsible for payment of relevant taxes as
required by law.

3. Absentee bids

Upon request, 33 Aucton shall execute absentee bids on behalf of intending buyers. This
service is free. Lots will be bought as cheaply as is allowed by other bids placed and the seller's
reserves. In the event of identical bids, the earliest will take precedence. When absentes bids
are placed by telephone they are accepted at the buyer's nsk, and must be confirmed prncr to
thie sake by leter or facsimile. To ensure a satisfactory senice, bidders are urged mast strongly
to send bids so that they are received at least 24 hows before a sale.

4, Telepheone bids

33 Auction will do its best to accommodate telephone bids from buyers who have made proper
amangements at least 24 hours por to the sale and subject to the avalabity of sutficient
felephone lines. Because this method cannot be enbrely free from nisk of communication
breakdown, 33 Auction cannot be held responsible for losses ansing from missed bids.

5. Online Bidding

Buyers may use J3Auchon mobie apps and bidding platiorm to leave bed before the sale or bid
live during the sale. The sennce is free of charge and is underiaken at bidder's nsk and is
subject to additional terms and conditions of 33 Auction online bidding platform.

Bidding on parner's online bidding platform may incur a service fee. Please refer fo their
conditions of sale.

6. Company property

It s the general policy of 33 Auction to act as agent only for the seller. Circumstances do,
hewever, anse from time to Bme where 33 Aucticn or its direcior’s may have an interest in a lot
or lots being offered. In the catalogue, such lots are designated © next 1o the lot numbes.

7. Payment

Immediately a lot 15 sold the buyer wil:

a) give to 33 Auction his/her name and address and, if 50 requested, proof of identity,

b)) pay to 33 Auction the ‘tolal amount dug’

c) Any payments by a buyer 1o 33 Auction may be applied by 33 Auction towards any sums
owing by the buyer to 33 Auchon on any account whatsoever withaut regand to any direchons of
thie buyer or his/her agenl, whether express of implied.

Certain modes of payrment will altiract a service fee al a cenain rate of tolal amount payable,
Please consult the guide for prospective buyers for the updated charge.

8. Collection of purchases

The ownership of the lots purchased will not pass ko the buyer until he/she has made payment
in full to 33 Auction of the ‘total amount due’. After an auction, only bmited assistance with
packing and'er loading of purchases is available from the sfaff of 33 Auction. Whese such
assistance s rendered, no kabdity will devolve on 33 Auclion or its siaff for any damage that
may anise, from whatever cause, duing such packing andior loading. The buyer will at hisher
own expense collect the kol purchased immediately afier the auction and will be responsible for
all packing, remaval, storage and insurance charges.

9. Buyer's responsibility for lots purchased

The buyer will be responsdble for the loss of or damage 1o lots purchased from the time of
auction o date of collection. MNeither 33 Auction nor ils employees or agents will thereafter be
responsible for any loss or damage of any kand, whether caused by neghgence or otherwise,
while: any [0t is in its custody or under its contral

10. Remedies fer non-payment or failure to collect purchases

If any lot is mot paid for in full and taken away in acoordance with Conditions 8 and 9, or if there

is any other breach of either of those conditions, 33 Auction as agent of the seller will, al is

absolute discrafion and withou! prequdice to any other rights it may have, be entiied o exercise
one or mone of the following rights and remedies:

al o proceed against the buyer for payment andéor damages for breach of contract;

b] o rescnd the sabe of that or any other lots sold 1o the delauting buyer at the same or any
cther auction;

c) o resall the lot or cause it to be resold by public auction or private sale and the defaulting
buyer will be liable to pay 1o 33 Auction any resulting deficiency in the ‘total amount due’
(after deduction of any part payment and addition of resale costs) and any surplus will
betong to the seller;

d]  to remove, store and insure the lots at the expense of the defaulting buyer and, in the
case of storage, either at 33 Auction's premises or elsewhens,

8] 1o charge inlerest al a rate not exceeding 2% per month on the ‘tolal amount due’ to the
extent it remaing ungaid for mone than 5 working days after the day of the auction;

fi  to retan that or any other lot soid to the same buyer at the same tme or at any other
auction and release it only after payment of the otal amowunt due’,

gl o reject or ignore any bids made by or on behalf of the defauling buyer at any future
auchons or require and recemve a deposit n an amount determined by 33 Auction before
acocepling any bids in future;

h] to apply any proceeds of sale then due or al any lime thereafier becoming due to the
defaulting buyer towards satlement of the “total amount due' and lo exercise a 2n on any
property of the defauling buyer which is in 33 Auction’s possession for any purpose.

11. Legal Costs

The buyer shall be responsitle for the payment of 33 Auction's legal costs calculated on the
scale a5 between attorney and its own chient incurred in the enforcement of 33 Auclion's rights
imespective of whether 33 Auction inslilule legal proceedings or not.

12. Liability of 33 Auction and sellers

) Goods auctioned are usually of some age. All goods are sold as it is with all faulls and
imperections and emors of description. llustrations in calalogues are for identification only.
Buyers should satisfy themselves pnor to sale as to the condibon of each Iol and should
exarcise and rely on thair own judgemeant as to whether the kot accords with its description or
not. Subjgect to the cbligations accepted by 33 Auction under this condition. neither the seller, 33
Auction, its servants or agents is'are responsible for emors of descriplions aor for the
genuineness or authenticity of any lot. No waranty whatsoever is gwven by 33 Auction, its
servanis or agents, or any seller to any buyer m respect of any lot, and any express or implied
conditions or warranbes are hereby excluded.

b) Any led which proves fo be a ‘deliberate forgery” may be refumed by the buyer to 33 Auction
within 21 days of the date of auction in the same condition in which it was at the time of the
aucfion, accempanied by a statement of defects, the number of the lot, and the date of the
auction at which it was purchased. If 33 Auction is salsfied that the item is a ‘deliberate forgery’
and that the buyer has and s able to transfer a good and marketable title to the lot, free from
any third-party claims, the sale will be sei aside and amy amount paid in respect of the lot will be
refunded, subject to the express condilion that the buyer will have no rights or claims agamnst 33
Auction if: i) the descnption in the calalogue at the date of the sale was in accardance with the
then generally accepted opinion of scholars and experts or faifly indicated that there was
conflict of such opinion; or i the only method of establishing at the date of publication of the
catalogue that the bot was a ‘deliberate forgery’ was by means of a scientfic process not
generally accapled for use unbl after publication of the calalogue, or by a process which was
unreasonably expensive of impractical

¢} A buyer's claim under this conditicn will be bmited to any armount paid in respect of the lot
and will not extend to any loss or damage of whatsoever nalure suffered, or expensa incurred
by hirm/har

d) The benefit of this condition will net be assignable and wll rest solely and exclusively n the
buyer whao, for the purpose of this condition, will be and only be the person 1o whom the anginal
invoice i made out by 33 Auction in respect of the lot sold.

Conditions mainly concerning sellers and consignors

13. Inspections

33 Auction shall inspect items brought to its offices or viewed at seller’s domain for patential
auction and will advise owners &s to the value and suilebility within the 33 Auction trade
markets. Hems of insufficient value or unsuitable for the auction trade must be colected within 5
working days after having being notified. Mems not collected will be sold in tams of clause 25,
The senice is without charge, though in certain instances it may be necessary o charge oubof-
pocket and traveling expenses where the seller is out of town. 33 Auction resarves the right 1o
accept or reject any item not meeting 33 Auction's cnteria for the awstion trade markets.

14, Seller's commission
A seller's commission is payable by the seller on the hammer peice for lots sold. It wil be
deducted from the sales procesads 1o the saller,

15. Marketing Niustration

The seller agrees to have the mems illustrated in the auction catalogue and agreees W pay the
published rate of marketing ilustration charge. 33 Auction is authorised o feature iemys) as it
deems fit, and the selers shall nol request for special featuring of hsMedits auchon item(s)

16. Warranty of title and availability

a) The seller warrants to 33 Auction and %o the buyer that hafshe 15 the true owner of the
praperty er is properly authorzed by the true owner and is able to transfer good and marketable
tille: o the property, free from any thind-party claims.

b) The saller of any property not held by 33 Auction on its premises or under its control,
warraniz and undertakes o 33 Auction and the buyer that the property will be available and in
deliverable state on demand of the buyer,

c} The seller indemnifies 33 Auction, its agents and the buyer against any loss or damage
suffesed by either in consequence of any breach of (a) or (b) above on the part of the seller.

17. Llability for Loss or Damage
a) Uniess otherwise agreed with 33 Auclion in writing in accordance with paragraph (d), 33
Auction will assume liability for loss or d to any item, o ing at the time that item is

received by 33 Auction and ceasing when (i) risk passes 10 the Buyer of the lot following its sale;

(i) for unsold lots, 45 days after the sale or when the lot is released to the Seller (whichever i
carlier)

b) The Seller agrees to pay a charge as a percentage of (i) hammer price if the property sells, or
(it) reserve price if the property fails to sell

¢} If any loss or damage shoubd occur to the lot during the period identified in paragraph (a)
above, 33 Aucton liabiity to compensate the Seller in respect of that loss shall be lmited to the
amaunt set out in paragraph (b){)] to (1) as apphcable, less Seller's commission and Expenses.
d) The Seller must agree with 33 Auction in wnting if it does not wish 33 Auclion fo accept
ligbility for loss or damage to any item defvered to 33 Auction, and undertake to mamtain
insurance cover for the item unlil the Buyer has made payment for the item in full.

18. Reserves

The seller will be entitled o place, prior to the auction, a reserve on any lod, being the minimum
‘hamemer price’ at which that lot may be frealed as sold. A reserve once placed by the seller
may nol be changed without the consent of 33 Auction. 33 Auclion may at its oplion sell at a
‘hammer pnice’ below the reserve, bul in any such cases the sale proceeds lo which the seller i
enbiflad will be the same as they would heve, had the sale been at the reserve. The auctioneer
may open the bidding an any lot by placing a bid on behalf of the seller, The auctonesr may
further bid on behalf of the seller, up fo the amount of the reserve, by placing responsive or
consecutive bids for a lot. The reserve, if any, on any one lot will not exceed the low estimate as
published in the catalogue.

19. Authority to deduct commission and expenses
The saller authorizes 33 Auclion lo deduct commission at the 'slated” rales, “ilusiration” and
‘expenses’ from the hammer price’ and acknowledges 33 Auchon's right to retain the premium
payable by the buyers in accordance with Condition 2

20. Rescission of the sale

If before 33 Auction remils the “sale proceeds’ to the saller, the buyer makes a claim 1o rescind
the sale under Condition 12 or otherwise and 33 Auction is of the opinion that the claim is
justified, 33 Auction is authorized to rescind the sale and refund the buyer any amount paid to
33 Auction in respect of the lot,

21. Payment of sale proceeds

Subject to Condition 16 above, 33 Auction will remit the 'sale proceeds’ 1o the seller not later
than 35 days after the date of auction, but if by that date 33 Auction has not received the ‘total
armount due’ from the buyer, then 33 Auction will remit the ‘sale proceeds’ within 5 warking days
after the date on which the 'tolal amount due' is received from the buyer.

If the: buyer fails to pay 33 Auction the 'lotal amount due’ within 3 weeks afier the auction, 33
Auction will endeavour to nobify the seller and take the seller's instruchons as fo the appropnate
course of acbion and, so far as in 33 Auction’s opinion il is practicable, will assist the seller to
recover the 'total amount due’ from the buyer. If circumstances do not pemmit 33 Auction fo take
nstructions from the seller, the seller authonses 33 Aucticn af the seller's expense to
special tarms for paymant of the ‘lolal amount due', to remove, store and insure the lol sold, to
setile clams made by or against the buyer on such terms as 33 Auction will in its absolute
discretion thnk £, to take such steps as are necessary to collect the amaount due by the buyer
fo the seler and if necessary o rescind the sale and refund money to the buyer If,
notathstanding that the buyer fails to pay to 33 Auction the ftotal amaunt due’ within 3 weeks
after the auclion, 33 Auction remils the ‘sale proceeds’ to the saller, the ownership of the lot
shell pass to 33 Auction.

22. Charges for withdrawn lots
Where a seller cancels instructions for sale, 33 Auction reserves the right to charge both full
buyer's premium and seller's commission on 33 Auction's middle estmate of the low and high

estimates of the: property withdrawn, together with ‘expenses’ incumed in relation to the property.

23. Rights to photographs and illustrations
The seller gives 33 Auction full and absolute night to photograph, ilustrate, or cthenwise produce
images. of any lot placed in s hands for sale and o use such pholegraphs and ilestrabons and
any photographs and illustrabons provided by the seller at any time at its absolute discretion
(whether or not in connection with the auction).

24, Provenance

In certain areumstances, 33 Auction may prnt in the catalogue the history of ewnership of a
waork of art if such information contributes to schaolarship or is otherwvise well known and assisis
in dstinguishing the work of art. Howewer, the identity of the seller or prewvious owners may not
be disclosed for a variely of reasons. For example, such information may be excluded to
accommadate 8 seller’s request for confidentiality or bacause the identity of pnor cwners is
unknown given the age of the work of art.

23. Unsold lots and uncollected items

33 Auction reserves the night to sall any unsold lot within 35 working days from the auction dale,
al the reserve price on hehalf of the seller. Where any lot fails 1o sell after the above period, 33
Auction will notify the seller accordingly. Uncollectad items not suitable for auction must be
collected within § days after being notified of their unsuitabiity as per clause 13 and faling
timely collection they will be dealt with on the basis set out in paragraph 25(c) below

The seller must make arrangemeants either 1o re-offer the lot for sale or 1o collect the lot. I such
arrangaments are not made:
a) within 7 days of notficaton, the seller will be responsible for any removal and storage

SEpenses,
b) within 3 months of notification. 33 Auction will have the night 1o sell the lot at public auction
without reserve and to deduet from the ‘hammer pnce’ any sum owing ko 33 Auction including
(withou? kmitation) remowal, slorage, commission al the stated rates, and other reasonable
expenses before remitting the balance 1o the seller

) If 33 Auction i unable o sell the lot at & public auction as contemplated in paragraph 25{b)
above then 33 Auction is entiled to sell the lot and any uncollected items without auction at the
highest attainable pnce and to deduct from the seling price any sum owing to 33 Aucbon
ncluding [without limitabon) removal, storage, commission at the staled rate, and other
reasongble expenses before remitting the balance, if any, o the seller. Any shorifall which may
be owing by the seller to 33 Auction consequent upon the seller's failure to colledt the unsold ot
shall be payable together with interest and legal costs on demand.

26. General conditions and definitions

33 Auction sells as agent for the seller (except where it is stated wholly or partly to own any lot
a5 poncipal and such lols are identified by © next to the loi number) and as such is not
responsible for any default by seller or buyes,

27. Any representation or statement by 33 Auction, m any catalogue, as lo authorship,
altribution, genuineness, origin, date, age, provenance, condition of estimated selling price is a
statement of opinion only. Every person interested should exercise and rely on hesher own
judgement a3 10 such matters and neither 33 Auction nor its servants or agents are responsible
for the comectness of such opinions.

28. While the interests of prospective buyers are best served by attendance at the auction, 33
Auction will if 8o instrucled execule bids on their behali, nedher 33 Auction nor ifs servanls or
agents beng responsible for any neglect or default n doing se or for lailing to do so.

29. 33 Auction will have the right, at its discretion, to refuse admission fo its premises or
attendance al its auctions by any person.

30. 33 Auction has absolule descretion without giving any reason to refuse any bid, fo divide any
lot, to combine any 2 or more lots, to withdraw any |ot from the auction and in case of dispute to
put up any kot for auction again.

a) Any indemnity under these conditions will extend 1o all actions, proceedings, cosis, expenses,
clams and demands whatsoever incurred or suffered by the person enlitled to the benelit of the
indemnity.

b 33 Auction declares itself 1o be a trustee for its relevant sarvants and agents of the benefit of
avery indemnity under these conditiens 1o the extent thal such indermnity i expressed o be for
the benefit of ils servants and agents.

31. The parties choose domicilium citandi et executandi® at the addresses reflecied on the lace
therecf. Any nolice given in connechion with this agreement may be delivered by hand; or be
sent by prepaid registered post, or be sent by tedefax or by email if the domicliem mcludes a
fedefax number andier an email address, to the domicilium chosen by the party concerned. Any
natice or process delivered on any party in connection with any matier or subject ansing out of
this agreement or any nolice shall be desmed to have been delivered il handed (o any
responsible persen al the domacilium chosen by any party and it shall not be necessary to hand
such process or notice to any party personally,

A nofice given as set out above shall be presumed to have been duly dalverad -

(i) on the date of delivery if deliverad by hand or telefax or email;

(i) on the fourth day from the date of posting including the date of pesting if posted by pre-paid
reqisterad post from within the Republic of Singapore.

32. Every suction and all matters concerned therewith including these conditions, will be
governed by and construed in accordance with the laws of Singapore and the buyer submilts o
the non-exclusive junsdiction of the Singaporean courts.

33, In these conditions.

a) ‘catalogue’ inchedes any advertisement. brochure, estimate, price-list, website content and
other publicabon:

b} hammer price’ means the price al which a lot is knocked down by the auctioneer o the buyer,
) 'total amount due’ means 'hammer price’ in respect of the lot sold together with &ny premium
chargeable and additonal charges and expensas due from the defaulting buyer under Condition
10

d) a ‘deliberate forgery’ means an imitation made with the intention of deceiving as to authorship,
origin, date. age, pencd, culure or source, which is nod shown lo be such in the description in
the catalogue and which at the date of the sale had a value materially less than it would have
had if it had been in accordance with that descrption;

&) 'sale proceeds’ means the net amount due to the saller, being the 'hammer pnce’ of the lot
sobd less commission at the ‘stated rales’, ‘sxpenses’ and any other amounts due to 33 Auction
by the seller in whatever capacity and howsoever ansing;

) ‘stated rates’ means 33 Auction's published rates of commission for the time being;

g} ‘expenses’ in relation to the sale of any kol means 33 Auction's charges and expenses for
illustrations, special edvartising, packing and freight of that lot and any GST thereon

M. Special terms may be used in catalogues in the desenption of the lol. Where terms are not
seff-axplanatory and have special meanings ascabed lo them, a glossary will appear before Lot
1 i the catalogue of the auction.

335, Data Protection

33 Auction intends to use your personal data for direct marketing with your consent. We would
like: b0 use your name, phane number, email and address to contact you about transactions, the
evenls, products and senices of 33 Auction and owr associated companies. We do not sell or
trade Data but it may be provided to (a) 33 Auction associated companies for direct marketing;
and (b) thrd party services prowiders assisting us with mailing, shipping, legal, accounking,
fravel and hospiality. When doing so, we will require them 1o ensure that youw Personal Dala
disclosed to them is kept confidential and secure

Chents will please nole that for secunity purposes, 33 Auction premises are subject to video
recording. Teleghone calls eg. telephone and intemet bidding/voicemail messages may alse be
recorded. You may access or corect the Data by contacting our Data Quality Representative
via emal at data@33auction.com

38. The headings in these condibiens do not form part of the Conditions of Business but are for
convenience anly.

“domicilium_citandi et executandi refers to the address where a summons or other
official notice should be served if necessary, which must be supplied by somebody
applying for credit or entering into a contract.



33 Auction

Index of Artist Index of Jewellery
Artist Name Lot Number Title Lot Number
Abdul Aziz 39 * 1.19/1.3ct Colombian Emerald, 87
Aboudia 53 Diamond and Enamel Pendant
Affandi 30, 31 Earrings
Agus Suwage 55 ¢ 1.89/2.03ct Emerald and Diamond 89
Ahmad Sadali 41 Earrings
Allen Tang 19 ¢ 2.14ct Spinel and Diamond Ring 75
Andy Warhol 48 ¢ 2.53/ 2.88ct Unheated Burmese 84
Antonio Blanco 38 Pigeon's Blood' Ruby and Diamond
Arie Smit 40 Earrings
Arifien Neif 43 ¢ 3.02ct Tsavorite and Diamond Ring 76
Auke Cornelis Sonnega 45 * 3.03ct Unheated Mozambique 83
Basoeki Abdullah 33,34 'Pigeon’s Blood' Ruby and Diamond
Bencharong Kowapitaktat 66, 67 Ring
Chen Cheng Mei 18 ¢ 3.07ct Colombian 'Muzo Green' 89
Chen Wen Hsi 4,56 Emerald and Diamond Ring (No QOil)
Cheong Soo Pieng 11 * 4.03/4.07ct Ceylon Sapphire and 81
Chia Yu Chian 64 Diamond Pendant Earrings
Choo Keng Kwang 16,17 * 6.43ct Unheated Mozambique Ruby 85
Dede Eri Supria 54 and Diamond Ring
Gede Mahendra Yasa 68 e 7.48ct Unheated 'Royal Blue' Ceylon 80
Georgia Dymock 59 Sapphire and Diamond Ring/
Hasim 46 Pendant
Hendra Gunawan 32 * 8.10ct Unheated Burmese Sapphire 82
Henri Chen Kezhan 12 and Diamond Ring
Ho Ho Ying 2 * A Spectacular Ruby and Diamond 86
Key Hiraga 52 Necklace
Khoo Sui Hoe 60, 61 * An Exquisite Emerald and Diamond 90
Lee Hock Moh 20 Necklace
Lee Jung Woong 50 » Apple Green Jadeite Bead Necklace 73
Lim Yew Kuan 14,15 » Apple Green Jadeite Cabochon and 74
Lin Hsin Hsin 3 Diamond Earrings
Masato Yamaguchi 57 * Faceted Jadeite Bracelet 69
Nano Warsono 56 * Icy Jadeite Bangle 71
Natan Elkanovich 58 * |cy Jadeite Bead Necklace 72
Ng Eng Teng 7 « Jadeite Cabochon and Diamond 78
Ong Kim Seng 13 Earstuds
Popo Iskandar 42 * Jadeite Cabochon and Diamond Ring 77
Raduan Man 49 * Jadeite Cabochon Earrings 70
Sarkasi Said 1 * Jadeite Saddle Ring 79
Sharifah Fatimah 62, 63
Shen Ling 29
Shi Hu 21,22, 23,

24,25, 26
Siew Hock Meng 10
Srihadi Soedarsono 36, 37
Sudarso 35
Tan Oe Pang 9
Tay Bak Koi 8
Willem Gerard Hofker 44
Yayoi Kusama 51
Yu Hong 27,28
Yusof Ghani 65
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Lot 86 A Spectacular Ruby and Diamond Necklace
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